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DIENOS KLAU
SIMAI IR DAR 
ŠIS TAS
"Garso” Redakcija, Ad

ministracija ir Darbininkai 
linki visiems Susiv. nariams, 
“Garso” skaitytojams links
mų Šventų Kalėdų!

“Garbe Dievui aukštybė
se, ramybė geros valios žmo
nėms žemėje!”

GARSAS
LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENYMO AMERIKOJE ORGANAS

LIETUVIUOS SPAUDOS 
ŠIMTMEČIO SULAUKUS

Šiai* metais suėjo lygiai 
šimtas metų nuo pasirody
mo pasauly pirmo lietuvių 
kalba laikraščio: “Nusidavi
mai apie Evangelijos Prasi
platinimą tarp Žydų ir Pa
gony.” Tą laikraštį 1832 
metais įsteigė ir leido tilžie
tis lietuvis Fridrikas Kelkis. 
Laikraštis buvo spausdina
mas gotiškomis (vokiško
mis) raidėmis.

Lietuvos laikraštininkai ir 
.. spauda šias sukaktuves pa- 

. sistengė kuo iškilmingiausia 
'paminėti. Daugiausia dėme- 
siu atkreipta Į spaudos va
jų. kuris šia proga buvo pa
skelbtas.

INFLUENZA PLINTA

Am. J. V. Viešos Sveika
tos biuro viršininkų prane
šimu, iki gruodžio 10-tos vi
soj šaly užregistruota 24,- 
144 susirgimai influenza.
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Iš Visur
DESPERATES MOTINOS 

LIKIMAS

New York. — Gruodžio 14-tą 
Mrs. Mamie Browner, 35, mies
to ugniagesio žmona, skustuvu 
perplovė gerklę savo sergančiam 
7 metų amžiaus sūnui Milton, 
pati iššoko iš Įlenkto aukšto 
per langą ir mirtinai užsimušė. 
Sūnaus gyvastis išgelbėta. Mo
tiną prie tokios desperacijos, sa
ko. privedė sunki sūnaus liga.

I Cleveland. Ohio. — Gruodžio 
14-tą mokyklų sveikatos biuras

■ paskelbė, kad 7,500 mokinių (ar
ba penki procentai visų miesto 
mokinių) serga influenza.

BAIMĖS PASĖKOS

KETVIRTADIENIS, GRUODŽIO 22, 1932

vargtfhas padeda ligai Įsi
galėti. Sveikatos viršininkai 
duoda tokj patarimą ligos 
užpultiems: “gulk i lovą ir 
šauk daktarą.”

Pereitą savaitę kone visoj 
saly siautė dideli šalčiai. 
Associated Press pranešimu, 
Ohio steite dėl šalčių mirė 

. -4 asmenys, Illinois—5, dau
gumoj bedarbiai.

Cleveland. — Gruodžio 14-tą 
telegrafo pasiuntinys paskambi
no Ktrs. Martha Zielinski, 24 m., 
namų skambutį. Manydama, kad 
jai atneša labai blogą žinią, mo
teriškė susijaudino ir krito nuo 
širdies atakos. Greitu laiku iš
siaiškino, kad ta telegrama buvo 
ne jai, bet jos kaimynui, bet Zic- 
linskienė jau buvo mirus.

KAIP ŠŪKTELSI —
TAIP ATSILIEPS

NUŠOVĖ VYRO 
MEILUŽĘ

L R. K. S. A. IR 
DARBININKŲ 
REIKALAI
Susiv. Vyriausias Dakta

ras Kvotėjas Dr. A. J. Va- 
libus prašo, kad adresuojant 
jam laiškus būtų padėtas 
toks pilnas adresas: Dr. A. 
J. Valibua, L. R. C. Alliance 
of America Supreme Medi
cal Examiner, Edwardsville, 
Pa., Kingston, P. O. (Kings
ton P. O. turi būtinąi pridiė-

VOL-META1 XVI siuntėjams). ,

NEPAPRASTAS
M I f* inrAT

Sveiki, Sulaukę Šventų Kalėdų

s
§

Antras tūkstantis metų. kaip pasaulis iškilmingai apvaikščioja mūsų Išganytojaus 
Gimimo dienos sukaktuves. Begalo reikkminga, ypač imogui katalikui, diena. Klausi
mas, kodėl ta diena taip reikšminga? Kas buvo toji priežastis, kad antrasis Švenčiausios 
Trejybės Asmuo, — Dievo Sūnus, nužengė ii Dangaus ir įsikūnijo? — Toji priežastis 
būtinai yra žinotina kiekvienam geram žmogui katalikui.

Čia nors trumpai ir išdėstysiu tos priežasties istoriją. — Kuomet Viešpats Dievas 
leido į pasaulį pirmutinius mūsų tėvus — Adomą ir levą ir suteikė jiems laimingiau
sią žemėj vietą — Rojų, davė jiems vienų vieną įsakymą — uždraudė valgyt vaisių nuo 
medžio, kuris vadinosi gero ir blogo sužino j i mas bei pažinimas. Kitais žvilgsniais tu
rėjo tobulą liuosybf ir laimę ir jų gyvenime nieko jiems netrūko. Vienok mūsų pirmie
ji tėvai neišlaikė Viešpaties Dievo įsakymo ir iš priežasties mirtingos nuodėmės. — 
puikybės, neklusnumo, nustojo teisingumo, šventumo ir tapo pašalinti iš Žemiškojo Ro
jaus ir kūno geiduliai, aistros, mirtis ir visos kitos nelaimės užviešpatavo jų skurdingą 
gyvenimą. Čia ir yra svarbiausia, kad pirmieji mūsų tėvai savo nupuolimu pakenkė vi
siems savo ainiams bei įpėdiniams — užtra ūkdami ant jų ne tiktai geidulius^aistras. 
įnirtį ir kitas už nuodėmę bausmes, bei ir pačią pirmųjų tėvų nuodėmę, kuri vadinasi 
— gimtoji nuodėmė, tai yra, kad jų vaikų vaikai nustojo to teisingumo ir šventumo — 
gimdami gimtoje nuodėmėj \ Kaip iš nešva raus, užnuodintn ir sudrumsto šaltinio teka 
netinkamas vanduo, taip ir iš pirmųjų tėvų išeina netinkami Aukščiausiam Dievui'žmo
nės. Išimtis visoj žmonijoj buvo vienų vienatinė Panelė švenčiausioji Marija — be 
gimtosios nuodėmės.

Viešpats Dievas vienok neapleido vargšo žmogaus, nepaliko jo be vilties. Iš savo 
begalinio gailestingumo prižadėjo savo laike atsiust Išganytoją — Jėzų Kristų. Dievo 
Sūnų. Kurio-tai gimimo sukaktuves ir apvaikščiojam kas metai šiuo laiku. Jėzus Kris
tus savo gyvenimu’ir pagalios savo Kančia atidarė mums Dangų: paliko savo įkurtąją 

[ Bažnyčią ir-Šventų Sakramentų priemones nukeliauti vėl į Dangiškąjį Rojų. Tat Šven- 
į tos Kalėdos mkrn&jtaip katalikams, yra reik šminga šventė.

| Taigi leiskit ir man visiems Liet. R. K. S. A. nariams palinkėti šiame skurdinga- 
j me pasauliniame ir žemišktfjų nelaimių gyvenime šviesesnės ateities, kantrybės, ištver- 
į- mės doroje, vilties ir galutinai Dangiškam) am Rojuj amžinosios laimės.
Į KUN J. KASAKAITIS.
I — Vyriausias Dvasios Vadas.

Gruodžio 15-tą 400 mer
ginų tarnaujančių Cincin
nati, Ohio, įvariuose ofisuo- 
se, nutarė nepirkt jokių 
prancūziškų prekių, taip pat 
nepriimt jokių dovanų, ku
rios būtų prancūziškos išdir- 
bystės.

Šis savo rūšies protestas 
yra paseka prancūzų vy- 
riausybės ir visuomenės už
imtos linijos skolų ir procen
tų klausimu.

Iniciatorkos mano, kad jų 
pavyzdžiu seks 10 milijonų 
amerikiečių moterų dirban
čių šios šalies įstaigose.

Jacksonville, Florida.—Gruo
džio 17-tą. Floridos ir Georgi- 
jo3 'narkotikų įstatymo prižiū
rėjimo direktoriaus žmona Mrs. 
C. R. Frazier nušovė savo vyro 
privačią sekretorką Miss Manona 
Murrell. Policijoj ji prisipažino 

, prie žmogžudystės ir pasakė. 
1 kad Murrell paviliojus jos vyrą 

ir suardžius jų šeimynišką gy
venimą. Frazicr'iai turi penkis 

i sūnus. Motina sako, jeigu ji ne
būtų 
būtų 
nūs.

užmušus Murrell, tai tą 
padaręs jos vyriausias sū- 
Murrell buvo divorsantė.

J. E. VYSKUPAS BUČYS PAS HOOVERJ
Washington, I). C., gruodžio 19 d. — Šiandien Lie

tuvos Ministeris p. B. K. Balutis pristatė Jungtinių 
Valstybių Prezidentui p. Hoovcriui Marionų Generalj 
viršininką Vyskupą Petrą Bučį. Audiencija truko apie 
15 minučių.

VYSKUPAS BUČYS WASHINGTONE
Washington, D. C. — Gruodžio 20 d., Vyskupui 
Bučiui pagerbti, Lietuvos Ministeris p. Balutis su-

ARTISTAS BABRAVIČIUS 
PER RADIO

Danville, Calif. — Gruodžio 
18-tą paštinio orlaivio nelaimėj 
žuvo veteranas pilotas Claire 
Kinsey Vance, 35 m.

CHICAGOJ VALO 
i—:_

Chicago. Ill. — Miesto majo-
Šių metų gruodžio 21-mą 

nuo 10:80 iki 11 vakaro ži-; 
nomas lietuvių artistas dai- 'ro ,Anton Cermak parėdymu, po- 
nininkas Juozas Babravičius ,,c0a padare “aWav’ pr,c< spl' 
dainavo iš garsios National kvzes ,r prohibictjos įstatymo 
Broadcasting Comp, radio, ,a“*y“>ju»- vi«<> gruodžio 
stoties. New York. Jo hal- ,9-tos su,mta 576 bu'lesena‘ ,r 
są skleidė po visą Ameriką'nclcKalilkŲ '8tai«ų uilaikytoJai 
kelios dešimtys didelių sto- *>ci lan‘‘y'°iai ’2* •8‘a,«°’ už’ 
čių. Tai buvo pirmas toks dary'oa/«a aP‘e 6-(X,0uuia'darė 
artisto Babravičiaus pasiro- , ■ . ■ _ . -
dymaš — visai Amerikos si a,Mkomybi’ ^u<iau’i’.b“k 
publikai.

NUŠOVĖ DR. WALSH

New York. — Gruodžio 14-tą 
eka-kalinya John William Wil
son įsiveržė j Dr. William J. 
Walsh ofisą ir keliom revolve- 15-tą Mrs. Ray Dawson—Kritch 
rio kulkom jį mirtinai sužeidė, pasmerkta viao amžiaus kalėji- 
Gruodžio 15-tą dr. Walsh mirė. man. šių metų lapkričio 16-tą 
Neilgai gyveno ir iovikas Wil- tinai nunuodijus tavo 15 metų 
ton. Bėgant nuo policistų. jis dukterį Mary Kritch. "Motina” 
buvo mirtinai nukauta*. Nužu- toko — duktė pradėjus jos ne- 
dytasia dr. Walsh buvo New klausyt ir “įprečkavotis.” 
York Giąata — beisbolo klūbo 
ir policijos departamento garbė* 
daktaras.

Dr. Walsh buvo plačiai žino
mas ir Wyoming Klonio gyven
tojams.

P. Bučiui pagerbti, Lietuvos Ministeris p. Balutis su
rengė Pasiuntinybėje pietus, kuriuose be ęarbės sve
čio Vyskupo Bučio, dalyvavo Apaštališkasai Delegatas 
Arkivyskupas Biondi, Suomijos, Airijos, Albanijos ir 
Čechoslovakijos atstovai. Katalikų Universiteto Wash- 
ington’e Rektorius Monsignoras James H. Ryan, 
Georgetown University Washington’e Prezidentas Rev. 
Coleman Nevils, S. J., Monsignoras Bernardini (Kar
dinolo Gaspari giminaitis), Senatorius Walsh ir eilė 
kitų svečių.

savanoriai, mat, savininkai bijo-

nukentėjęs Al. Capone ir jo 
draugų gėrimų sindikatas.

U2 DUKTERS
NUNUODIJIMĄ

Winchester. Ind. — Gruodžio

ARGENTINOJ VĖL NERAMU
Buenos Aires, Argentina. — Gruodžio 18-tą fede- 

ralč vyriausybė suėmė kelis šimtus militarių ir civilių 
sąmokslininkų, kurie turėjo planą nuverst esamą vy
riausybę. I sąmokslą įvelti du buvę valstybės prezi
dentai — H i po lito Yrigoycn ir Marcelo de-Alvcar.

Sostinėj buvo paskelbtas apgulos stovis.

| Minneapolis, Minn. — Gruo 
džio 16-tą keturi banditai už
puolė Third Northwestern Na- 

i tional bank, nukovė vieną poli- 
į cistą, kitus du asmenis sunkiai 
1 sužeidė ir pagrobę apie S30.00C 
! pabėgo. Banditai buvo ginkluo

ti revolveriu ir kulkosvaidžiu.

ŠOVĖ Į VADOKLIŲ 
KLEBONIJOS LANG4

Tokio. Japonija. — Gruodžio kiti brangesni daiktai. Iškrėtę 
15-tą degė didelė departamenti- kambarius banditai pabėgo.

” Moteriškė turėjo pasiduot li
goninėn gydymui.

Mrs Malinowski nerei
1933 m. Letuvoj bu* pastatyta maišyt su Mis* Mary M«Hn^ws- 

20 naujų medinių tiltų.

lė krautuve Shirokiys. Ugny 
žuvo 6 asmenys, 80 sužeistų.

BOMAi DOKSTA

ki. kurią panašiai buvo užpuolę 
i ir aumušė Frank Stsbinskt 
Anthony Pctroskey ir kuri 
10 dienu airgimo atsiskyrė

Antanas Banaitis iš Free- 
ADCčTANTAę 'an^» ^a’ Paaukojo Labda- 
AKtS 1 AN 1 Adj rybės Fondan — našlaičių 

ir pavargėlių šelpimui savo
Newark. N. j. — Gruodžio Kalėdų dovaną — $2.00. 

15-tą policija suėmė pasaulinio i Pinigai Centre priimti, 
karo veteraną Robert Elliott ' -------------------------
Burns, autorių knygos "I am L. R. K. S. A. CH1CAGOS 
fugative from a chain gang' I 
(Aš esu retežių grupės pabėgė
lis — kalinys). Burns buvo nu
teistas nuo 8 iki 10 metų kalėji- ; 
man už užpuolimą vienos gro- I 1 
sėmės Atlanta, Georgia. Tą at Į pietų Nekalto Prasidėjimo Pa
liko kartu su kitais dviem vy- neles šv. parapijos svetainėj, 44 
rais ir j jų rankas pateko $1.33 California Ave., Chicago, Ill. 
grobio. Už tai jie ir buvo nu- i Kuopos privalo skaitlingai pri- 
bausti. Bet Burns sakosi jį į tą 
bėdą įdėjus jo kerštinga žmona 
jis hol#ape nedalyvavęs. Veika 
le Burns atvaizduoja savo gy 
venimo įvykius ir pergyvenimus

Tačiau buvęs Burns draugai 
Sidney George Flagg, irgi eks- 
kareivis, jau atsėdėjęs savo baus 
mę. sako, kad Burns yra papil
dęs kriminališkų darbų — hold 
apų. apiplėšimų prie kurių ir j 
patį pritraukęs. Teismo laik 
Burns mokėjo save ginti ir bu 
d/Fnas daug kaltesnis gavo ū' 
nuo 8 iki 12 metų kalėjimo. tw 
tarpu Flagg gavo nuo 30 iki 40 
bet vėliau jam suteikė pardo 
ną. Apskritai, Flagg tvirtins 
kad Burns nėra taip nekaltas i

I toks jau didvyris, kokiu jis s<. 
į ve minėtoj knygoj stengiasi a’ 
j vaizduot. _ _ _ __

APSKRITIES METINIS 
SUSIRINKIMAS

Įvyks 1933 m. sausio (Jan.) 
d., sekmadienį, 3-čią vai. po

> siusti atstovų su kuopų rapor- 
i tais ir gerais sumanymais da?- 
i buotis Sus-mo gerovei.
■ Bus renkama apskrities valdy
ba 1933 metams, bus išduodami 
raportai iš praeities metų dar- 

j buotės ir pasitarimai dėl atei- 
nančių metų veikimo. Visų kuo
pti atstovavimas labai pageidau
jamas. . ■

K. D. Rubinas, rait.

GIMDYTI IŠVARĖ 
GATVĖN

Kaune į Raud. Kryžiaus lige 
ninę buvo atvežta be sąmonė 
18—20 metų mergaitė p. D. L: 
goninėje ji mirė.

Gydytojai konstatavo, kad j 
turėjo gyventi labai blogose *ą 
lygose. Be to. nėščios motery 
paprastai pačios kreipiasi į lige 
ntnę, o ji nesikreipė. Matyt, jo; 
įą bus ištikusi kokia nelaimė.

Papildomai sužinota, kad j 
yra kilus iš Alytaus apskt. Tė 
zas sužinojęs nelaimę, išvarė j- 
š namų. Atvykus į Kauną j 
>uvo apsistojusi Eigulių kaime

Šeštadienj tos nelaimingos mo
teriškės kūnas buvo palaidotas.

"D N.'

ŠAUKIASI PAGALBOS■_______
iš Akron, Ohio, J. Ara- 

lonė (?) rašo:
“Brangūs tautiečiai ir tau- 

tietės, pribūkite į pagalbą. 
Aš pasilikus su mažais vai- 

' kais, neturėdama nei cento, 
. n.;i pirkėjos (atubos) nei ku
ro, nei -duonos, nemokėdte- 
rra kalbos, iš niekur negia- 

' liu gaut pagalbos. Pasigai
lėkite, neduokite man pra- 

i žūti.”
Tokių atsišaukimų ir j>ra- 

'-ymų i mūsų laikraštį plau- 
k’a nuolatos. Jų patenkini
mui reikalingi tam tikri fon
ini. LRKSA. stengiasi, kiek 
Išdalint, sušelpti tik savo ne- 
’a’mingus narius — pavar
gėlius, besveikačius, našles 
r našlaičius, jei turėtų iš- 
t'kliu — neatsisakytų ir pa

šaliečiams pagelbėt.

1

Lapkričio 27 d. vietos klebo 
nas kun. Jusis, pasakęs bažny 
čioje pamokslą, su interesante 
p. P. Vaiteliu parėjo klebonijot 
raštinėn, paprašęs interesantą 
sėsti prie stalo, pats, ieškoda
mas reikalingo laiško, pavartė 
ant stalo knygai ir išėjo į ki
tą kambarį. Paliktas raštinėje 
interesantas sušuko, kad šaudo
ma į langą. Po valandėlės atėjo 
klebonas. Rado peršautą langą, 
ant stalo stiklo šukių, šauta j 
vietą, kur paprastai sėdi klebo
nas. Atsipeikėję klebonas su 
interesantu išėjo kieman tirti 
kas čia šaudė. Netoliese pamatė , 
du vyru, kurie skubėjo per lau-| 
ką be kelio. Atvykus policijai "'""“ ~ ''"'“T"7. .. f. „ 60 m., ir jo sūnūs John Tomšaudę vyrai pranyko iš akių. Po- J
licija jų neprivijo. Įvykį tiria.

KOKS TEVAS-
TOKS SŪNUS

Kingston, Pa.—Gruodžio 13-tą 
atrasta sudaužyta, suraišiota ir 
jau mirusi Mrs. Ursula Brovak 
61 m., gyv. 471 Northampton St.. 
Kingston.

Policija greit užėjo pėdsakur 
' ir suareštavo žmogžudžius. Jais 

pasirodė nužudytosios artimi gi- 
1 minės — Anthony Tomkiewich

PRIGĖRĖ DU ŽVEJAI

I kiewich, 17 metų, gyveną Bradj
1 St., Weat Wyoming. Pa. Suim
tieji prisipažino prie žmogžu
dystė*. Motyvas — pasipelny
mas. Kankinama Ursula Brovak

Iš Rusnė* gauta žinia, kad ,ako. siūlius $60.00, bet kankin-

Iš DESPERACIJOS EINA
J KALĖJIMĄ '

Gruodžio 17-tą, Detroit, 
Mich., prieš teisėją John A. 
Bityne teistas Richard Ram
bow, 2G m. amžiaus. .Kalti
no jį už pavogimą dviejų 
revolverių, 1 “ 
nęs parduot.

Kuomet teisėjas suminė
jo, kad duosiąs progos kal
tininkui pasitaisyt (probaci- 
ją), Rambow atsiliepė:

“Bet, Jūsų Mylista, pro- 
bacija nieko nepadės. Aš 
negaliu surast aarbo. Ma
no vaikai reikalingi drabu
žių ir maisto. Padėkit ma
ne G mėnesiams į kalėjimą, 
kad mano žmona galėtų 
gaut jiensiją." *

Teisėjas Į>aaiškino, Kad 
jo žmona gautų pensiją .Lik 
tada, jei jis gaus du meta 
kalėjimo. Tada RamL&^r 
atsisuko į savo • žnioML.. 9 
vaikus, kūrinos iš cilWjw 
bučiavęs, vėl prabilo:

“All right, Wonor. 
aš priimsiu du metu.” ■-

Teisėjas paskelbė imm- 
sprrndįj pastebėdamas, kad 

pasistengs jį atmainyi
(• laiku, jes Rainbow galu

pavogimą < 
kuriuos Jte mėgi-

tu- Įlkirviečio upely prigėrė du tojai esą reikalavę 16 tūkstan- 
žvejai. Jie su kitais žvejai* nak- eių> kurie užpuolikų manymu 
tį buvo išplaukę žvejoti, bet. | buvo kur nors paslėpti namuose 
grįždami atgal į škirvietį. pate-, 
ko į sukūrį ir apvirto. Visi pen
ki buvusieji valty žmonės iškri
to j vandeni. Trim* iš jų pai-i- 
sekė priplaukti prie kranto. l<t 
kiti du. būtent Dovydas Kaulic 
kis ir Karoli* Bataiti*. prigėrė. 
Vienas ii jų paliko žmoną su 
mažu kūdikiu, kitas žmoną su 
keturiais vaiksia. Jų kūnų tebe
ieško.

ir
po
su

Hazleton. Pa.—Gruodžio 15-tą. šiuo pasauliu.
3 vai. ryto, du banditai įsilaužė ----- ------- -
j Robert Rackusin namus. Sandy Wilkes-Barre miesto statyba 

Philadelphia. Pa. __Gruodžio R“n- Pa- netoli Hazleton, už- 1931 metais buvo daug didesnė.
IS-tą nusišovė 16 metų W Las- Puolė da bemiegančią tarnaite negu šiais 1932 metais. Būtent 
kowski. Sako, motina tą dieną Mn. Mary Malinowski. 33 metų 1931 m. statybai išleista 81.196.- 
jį pabarui už blogą elgesį mo- amžiaus, ir mušdami reikalavo 061.40. o šiais metais vos per 

pasakyt, kur randasi pinigai ir 400 tūkstančių dolerių.

Pasirodo, kad jaunasis žmog
žudys John Tomkiewich, būda 
mas tik dešimties metų amžiaus, 
nušovė savo tikrą motiną. Jį 
teisė jaunamrčių teismas ir su
rado. kad šūvis buvo paleista* 
per neatsargumą. Vaikas 
išteisintas Bet po 'dviejų 
tų. būtent, lapkričio 7-tą 
m., policija jį suėmė užf
tę ir jis buvo teismo bausta*.

KY»
kykloj.
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v-6 VALSTYBES SUMOKĖJO KARO 
SKOLAS IR PROCENTUS431.

$186,235, L. .vija — $148,852, ir Lietuva

Kaip jau žinoma, šių metų gruodžio, 15-tą net 11-ka 
Europos šalių turėjo sumokei priėjusias karo skolas ir 
procentu. Iš tų šešios šalys savo obligacijas ištesėjo, o 

"penkios—ne.
Užsimokėjo šios šal s: Anglija — $95,55(1,000, Ita

lija — $1,245,437, Čeko. akija — $1,500,000, Suomija 
(Finland) - 

u $92,386.
Neužsimokėjo šios: Belgija — $2,125,000; Estija — 

$356,370, Prancūzija — $19,261,432, Vengrija — $40,- 
729, Lenkija — $4,427,980. Šios šalys tik painformavę, 
kad jos nesumokėsią.

Beje, Prancūzijos vyriausybė su premijeru Herriot 
•priešaky buvo pasiryžus priėjusią skolą ir procentus su
mokei, bet parlamentas planą atmetė, vyriausybei 402 

’balsais prieš 187 b. pareiškė nepasitikėjimą ir ji turėjo 
atsistatyt.

Am. J. V. vyriausybės, diplomatų ir bendrai visuome- 
•*nės sentimentas daugiausia užgautas Prancūzijos ir Bel

gijos pasielgimais. Šios šalys sunkiausiomis pasaulinio 
'karo dienomis daugiausia susilaukė A. J. V. užuojautas 
ir paramos. Jei ne ta parama, jos ir šiandien dejuotų ir 
'glaudžias ašaras lietų po kryžiuočių ainių čebatu.

Be to, ir šiais laikais amerikiečiai turistai sukrauna 
prancūzams kapitalus, kokių nei viena kita jų gyveni- 

" rtio sritis neduoda. Visas pasaulis žino, kad prancūzai 
■šiandien gerai pasilaiko ekonominiu žvilgsniu ir jiems 
■lengviausia savo obligacijas ištesėti. Nedėkingumas 

• paprastai gimdo nedėkingumą. Gi sutarčių nesilaiky
mas iš esmės yra labai blogas dalykas, vedantis prie vi
sokių tarptautinių nesusipratimų. i

Beje, po ilgų derybų ir pasitarimų, Prancūzijos pre
zidentas Lebrun pavedė Joseph Paul Boncour’ui sudaryt 

-naują ministerių kabinetą. Sulipdęs kabinetą Boncour 
■išsiuntęs A. J. V. vyriausybei ir tautai pranešimą ir pa
reiškia vilties, kad abiejų šalių draugiškumas padės tin-i 
karnai išrišt karo skolų ir procentų klausimą. į,

Poniškoji “Palitfkija” irgi pasekė savo globėjų pran-Į 
cūzų pėdomis — neištesėjo savo obligacijų.

I
-«*u/ LIETUVOS SKOLA AMERIKAI i

Gruodžio 15 d. Valstybės Sekretorius, p. Stimson, 
Įteikė Lietuvos Ministeriui p. Balučiui Jungtinių Vals
tybių Vyriausybės atsakymą į Lietuvos Vyriausybės 
vardu įteiktą Memorandumą Lietuvos skolų klausiniu.

Lietuvos Vyriausybė, sekdama kitų Europos valsty
bių pavyzdžiu, buvo įteikusi per savo pasiuntinį p. 
Balutį platų memorandumą, kuriuo buvo prašoma per
žiūrėti išnaujo Lietuvos skolos Amerikai sutartį ir, 
jeigu būtų galima, atidėti 15 gruodžio sumokėjimą.

Jungtinių Valstybių Vyriausybė nerado galimu ati
dėti 15 gruodžio mokėjimų nei vienam savo skolinin
kų (jų išviso yra penkiolika), taigi ir Lietuvos pasiū
lymas negalėjo būti patenkintas ir 15 d. gruodžio p. 
Balutis sumokėjo Jungtinių Valstybių Iždo Sekreto
riui $92,386*01. Tačiaus Jungtinių Valstybių Vyriau
sybė, atsakMdama į viršminėtą Lietuvos prašymą, su
tiko vig^ sk'MCB klausimą peržiūrėti išnaujo. Derybos 
tuo klausimu, tikimasi, prasidės netolimoj ateityj, po 
to kaip Jungtinių Valstybių Vyriausybė nusistatys ga- 

, lutinai, kuriuo būdu ji Europos skolų klausimą pradės 
iąnaujo rišti.

FILIPINŲ NEPRIKLAUSOMYBES
KLAUSIMAS A. J. V. KONGRESE

šiomis dienomis Am. Jungtinių Valstybių Kongresas 
k .-i: štai svaftitl Filipinų nepriklausomybės klausimą, šios 
šalies diplomatai ir visuomenė via arčiau prieina prie 
minties suteikt Filipinams nepriklausomybę. Kiti siūlo 
nrie to prieit laipsniškai skiriant bent 8-10 metų lai
kotarpį.

Gruodžio 16-tą Filipinų nepriklausomybės nlaną 
svarstė Senates. 12 hateup prieš 88 priimtas amendmen
ts, kuns filipiniečiams r •■priklausomybę pažada tik už 
14 metų.

Filipinų i laikymas 
navo apie hiI jonų flpk 

sias sumas neM||S| 
linui admin l<> 
kovų pri< 1 
pu k.mas A. 1 V k im

Am.jungtinėms \ aNybėms kai
riu ii" apie 5000 žmon ų gyvybių. 
Mas padarytos sąryžy su pasiun- 
Mtttono į Tolimuosius Rytus ir 
■■A Taip . • ■ 
HMW>oo non.
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VARŽYTINĖS SMAUGIA 
LIETUVOS ŪKININKUS

Prezidento Hooverio ir jo 
administracijos kritikas ir 
kaltintojas. Už tokius jo 
žygius Pennsylvaniečiai re- 
puhlikonai atstovai pareika
lavo rezignuot iš jų bloko 

i pirmininkystės.nepuviršutinišku rankos pabučiavi
mu, kuri- ir higiono- atžvilgiu yru 
nepageidautinai. Hutu geriuu.iiui. j -------------------------
jei kokni norą būdu būtų pusnū API I *
pinta tą dalyką auvienoilinti.” I'KUVUAAUIJA
' . , , . AR KAS KITA?
Reik manyt, kad armijai pri

sidėjus ir šioj srity "perversmo" 
sėkmingumas užtikrintas.

MŪSŲ VILTYS

; Gruodžio 13-tą Washing
tone Atstovų Buto rūmuose, 

‘ einant posėdžiui, Įvyko savo 
rūšies skandalas.

DVASIŠKI JOJ Ginkluotas “
, revolveriu, 25 metų amžiaus 
Marlin R. M. Kemmerer iš 
Allentown, Pa., pareikalavo 
balso kalbėti iš tribūnos. 
Kai kuriuos atstovus ir sve
čius buvo apėmus panika., 

Suimtas Kemmerer pasi-

laši
nu- 
Tas 
vai-

Skaudi lietuvybės žaizda. Ro- 
i dos, ji neišgydoma Retkarčiais 
sukurtas lietuvybės ugnimi, atsi
randa neva tos ligos gydytojas. 
Jis karpinė ja, piausto tų baisiai 
almėjančią žaizda Net duoda 
gerus (taip jam rodosi) patari
mus tą kūno dalį pagydyti. Ne
siseka. Ilgas laikas prabėgo, 
žaizda nei truputi nepagerėjo.

Kas daryti? Lietuvybės pa
sekmės arba vaisiai labai geisti
ni. bet kaip juos įgyti. Svar
bu išlaikyti lietuvišką kalbą, 
bent dalį lietuviškų papročių 
ir lietuvišką spaudą.

į Lietuvišką kalbą vartoja vy- 
| resnieji. Tačiau mūsų jaunimas

Ekonominią krizis skaudžiai 
palietė jau ir Lietuvos ūkinin
ką.

Lietuvos Darbo Federacijos 
organas "Darbininkas“ kelia bal
są prieš ūkių pardavimus iš var-1 
lytinių. Jis rašo:

"Tai jau nėra paslaptis, kad Lie
tuvoje yra masiniai parduodami iš 
varžytinių ūkiai. Kasdiena iš ra- j 
maus ir darbštaus artojų luomo, 
jxrgyvenusio visokias priespauilus, 
Larus, okupacijas, badus ir marus 
ir daug kitokių audrų, šimtais įsto
ja į tikriausių proletarų — vaikais 
apsikrovusių — eiles, j naują, neži- 
lomą, sunkų ir liūdną gyvenimą.

"Todėl ir dabar, kad apsaugoti 
mūsų valstybės tvirčiausį pagrindą 

žemės ūkį, reikalingu skubiai 
ustabdyti ūkių varžytines ir išleis- 
i įstatymą, kuriuo būtų atidėtas 
kolų išmokėjimas ir išdėstytas 
lokėjimas eilei metų griežtai 

statytu nedideliu nuošimčiu, 
reikalinga padarėli ne tiktai
džios bankų, bet ir iš privačių as- 
aenų gautoms paskoloms. Vyriau
sybė, padariusi pirmą žingsnį dėl 
įiaskolų atidėjimo šiaurės Lietuvos 
ūkininkams, turėtų eiti iki galo, ko 
reikalauja ūkio ir tautos gerovė. Į

"Daugiausiai supirkinėja per var-1 dabar nešneka lietuviškai, 
rytines ūkius toki asmens, kurie 
nieko bendro neutrėjo. neturi ir 
neturės su žemės ūkiu.

“Nespėja nupirkti, kaip stengia- 
i daug pelnyjant parduoti.

"Toki reiškiniai griauna seniau
sius ir tvirčiausius mūsų tautos pa
grindus, ant kurių susikūrė ir lai
kosi nepriklausoma valstybė. Turi 
būti padarytas galas masinėms ti
kiu varžytinėms ir spekuliacijai, šis 
klausimas Lietuvoje yra daug opes
nis už prieškarinių skolų sunorma- 
vimą ir tautiniu, ekonominiu ir so
cialiniu atžvilgiu, turi ne menkes
nę reikšmę Lietuvai, kaip žemės 
refomos klausimas. Reikalinga yra 
jau išvarytus per varžytines ūki
ninkus grąžinti j jų ūkius, kad ir 
su valstybės iždo auka."

Papročių yra daug. Paminė
siu tik vieną: graudinantis, bet 
jaukus yra Kūčių vakaro papro
tys lietuviu šeimynose. Senes- j 
nieji jį palaiko. Jaunesnieji toj 
nepaiso.

Lietuviški laikraščiai neblo
giausiai stovi. Turi savo skaity
tojus. Daugiausia senesniųjų. 
Jaunimas jų neskaito.

Visuomenes vadai susirūpino 
jaunimu. Ar ką nors nuveikė? 
Rodos, neišsilaikė vietoje, bet 
žymiai krito atgal. Žodžiu, vi
sai ne giedra ateitis. Visokios 
priemonės buvo vartojamos, bet A. J. V. JŪREIVIAI 
kas?

IŠMINTINGAS BALSAS ’ Vienaa iSge,bri‘mas lietuvybei 
 Amerikoje—tai dvasiškija. Jos 

darbas surasti priemones, kaip 
įvesti lietuvių kalbą jaunimo 
tarpe. Jei ji bus akstinas tame 
darbe, (kaip buvo iki šiol) — 
yra vilties lietuvybei pasilaiky
ti.

Kanadoje prancūzų tautiškas Nicaragua yra beveik New 
susipratimas, dvasia ir kalba yorĮ< steitO didumo, bet gy- 
gyvuoja. Prie to prisidėjo d va- ’ ventojų turi tik apie 660,- 
siškija. Teisybė, rasit ne kuni- ()00. Apie 30,000 yra gry- 
go reikalas kištis į tokius daly- nų indijonų, 30,000 baltųjų, 
kus. kaip tautos gyvavimo klau- daugiausia ispanų kraujo, ir 
Simas Bet. jei ji nesirūpins tuo apie 600,000 mišrų ispanų 
dalyku, kas imsis to darbo? jr indijonų kraujo. šalis 

Kazys Adna turtinga kava, kuri nulemia 
/ —------------— ■ jos likimą. Jei kavos kai-
FREZ. hooverio i nos geros — gyventojai tur- 

PUOL1KAI PRAKIŠO'tingi, patenkinti ir ramūs;
i jei kavos kainos žemos — 
pakyla neramumai — revo
liucijos. Kaip žinoma, ame
rikiečiai kareiviai ilgą lai
ką turėjo vest kovas su ge
nerolo Sandino kareiviais ir 
nemažai paklota gyvybių.

prašyta joms rankų nebučiuoti, 
p pat kai Irarios mūsų kariuo-

Lietuvoj jau ne nuo Šiandien 
:albama ir rašoma apie vieną į- 
irotį ir jo pašalinimą. Tas į- 
irotis — bučiavimas ponioms 
-ankų.

Susipažinkim, kaip šiuo klau- 
■imu prabilo karininkų laikraš- 
is “Kardas”:

“Bet atvirai kalbėkim, ar ne lai
kas karininkijai, kaip organizuotai 
ir drausmingai tautos daliai, mesti 
šį kaž iš kur, tik 'ne iš mūsų, atėju
sį įprotį, jis daugumos karininkų 
ir ponių nėra mylimas ir mėgia 
mas. Penių viąuomenininktii jau 
prieš kelius metus buvo spaudoj šis 
įprotis aptartas ir ptuuųerktas. Bu
vo i 
Taip pat 
menės dalys yra savo susirinkimuo
se nutarusios nebučiuoti rankų (gu- 
sarų pulkas, aviacija) paskelbė tai 
spaudoj ir to laikosi. Baliuj, kuria
me yra gusarų. aviacijos ir kitų 
dalių karininkai vieni sveikindatnie- 
si bučiuos ponioms rankas, o kiti 
■e. Jei skaitytume rankų bučiavi
mu aukMiausios pagarbos pareiški
mu, tai atrodytų, kad vieni daugiau 
gerbia, kiti mažiau. Iš šalies žiū
rint būtų keista.

“Jei mes ponias gerbiant, tai ar 
<01 to mes turime bučiuoti joms 
rankas?

“Pagarbų galima pareikšti kitais 
bfidsis. sakysim, užleidžiant pirme
nybę, mandagia kalba ir t L, bet

Gruodžio 13-tą balsuota 
Atstovų Buto nario McFad
den, is Pennsylvania, rezo
liucija kaltinanti dabartinį 
Prezidentą Hoover šalies iš
davystėj.

Balsuojant už rezoliuciją 
pasisakė 8 atstovai (Blan
ton, Giffin. McFadden, Pat
man, Romjue, Sweeney, 
Black ir Hancock), prieš — 
361 atstovas.

McFadden jau nuo seniau 
yra žinomas, kaip aitrus

>se užlaiko garnizoną 
ra amerikiečiai regu- 
skantų. -Išlaidas jų 

. Iždas.

1898 m. generolui Aguinaldo vadovaujant, filipinie
čiai sukilo. Numalšinimui prisiėjo pasiųst net 120,000 
amerikiečių kareivių. 4,165 aficierių ir kareivių paau
kojo savo gyvastis. Apie $175,000,000 išleista pinigais.

Šiais laikais A. J. V. Filipi 
iš 12,000 kareivių, iš kuriu 500 
leriai kareiviai ir 7000 filipinie 
išlaikymui padengia

Prekybiniu žvilgsniu Filipinai šiai šaliai taip pat ne
duoda pelno. Tiesa, prekyba paskutiniais laikais paki
lo. Pavyzdin. 1905 metais ji siekė $21.430,000, o 1929 
m. — $209,000,0000. Bet Am. J. V. filipiniečiams ma
žiau parduoda, negu perka.

fVisa tai turint omeny, daug politikierių ir dalis 
spaudos stovi už greitą suteikimą Filipinam# pilnos ne
priklausomybės. Kadangi demokratų partija nepriklau
somybės suteikimą turi įrašius į savo platformą, tai už
stojus demokratų vyriausybei šia klausimas, be abejonės, 
žymiai paristus priekin.

Am. J. V. taip pat baigia ištraukt savo kareivius iš 
Nicaraguos. Sausio 8-čią iš ten bw< ištraukti paskutiniai 
jūreivių būriai.

Nr. 51. Gruodžio 22, 193
Ai

J. A. Karalių

Tikro Kataliko 
Namas

(Tęsinys)

Prie rytmetinių ir vakarinių maldų reikia da pridė
ti ir “Viešpaties Angelas,” prie kurios mus ragina Baž
nyčia, tris kart dienoje varpais skambinant, t. y. ryte, 
vidudienyje ir vakare. Da prieš didyjį karą laikraščiai 
pranešė, kad Austrijos karaliaus vaikai, sosto įpėdiniai, 

, . „’žaidė ledu čiužinėdami ir išgirdę varpus sugaudžiant, 
uzprovytu tuojaus puolė ant kelių ir sukalbėjo “Viešpaties Mal-

dą.” Koks tai gražus pavyzdis, kuris liudija apie jų ka
talikišką išauklėjimą.

Katalikiškų namų šeimynos nariai meldžiasi rytą ir 
vakarą, tris kartus dienoje kalba “Viešpaties Angelas,” 
be to meldžiasi da prieš valgį ir po valgio. Nėra rei
kalo ilgų maldų kalbėti, o jei aplinkybės neleidžia, tai 
nors persižegnojimo užtenka.

Yra pasakojama apie vieną gerą kataliką dzūkelį, sakė, kad jis jokiai politiš- iĮa
kai organizacijai nepnklau- kuris atvykęs iš Lietuvos Amerikon senai da prieš karą, 

s kalbėt Buvo tai garsiam šliuptarnių lizde Shenandory. Vieną 
Kadangi kartą pateko jis cicilikų šliuptarnių tarpe ant pietų.

kito būdo gauti balso jis ne-; Dzūkelis savo senu papročiu prieš valgį atsistojo ir su- 
till 1 114 Vii l’t ( 1l4-**\ l’P- LnlRZizv 44 X rvAivn ♦ i zvz» K4r>lz4.i ” Vinnon zs s zą 11 s Iz X11 c ■» X

o, bet jis norėję 
žmonių vardu.”

numatęs, tai pavartojęs re
volverį.

Policijai iškrėtus jo kiše- 
nius, atrado surašytus kelis 
sakinius, kuriuos jis būt pa
sakęs, jei būtų prileistas,------- v .
kalbėti. Jie skamba: “Okay jo neužkabinėjo.
America! Per sekančias 20, Kataliko Namai ir Šventadieni*
ininutų jūs girdėsite kalbą, 
kuri turės reikšmės Ameri
kos žmonėms. Pirmas as-

I niuo, kuris mėgins mane su-1 
Į laikyt, turės mirti. Ar tas 
i suprantama?”

Manyta, kad tas vyrukas 
yra “pablūdęs,” bet ištyrus 
jo protą, atrastas tvarkoje. 
Dabar norima ištirt to vyru
ko pasielgimo motyvai. Spė
jama, kad jis kokios nors 
grupės vardu veikė provo- 
katoriškafe sumetimais.

kalbėjo “Viešpaties Maldą.” Vienas cicilikėlis, kad iš • 
jo pasijuokti, užklausė: “Ar pas jus Lietuvoj da visi į- 
burtus tiki ir jioterius papsi?” Dzūkelis atsakė “ne, ne? 
visi. Aš turiu arklį, karvę ir šunį, tai jie niekad potstt 
rių nekalba. Bet aš neesu nei arklys, nei šuva, todėl 
kalbu.” Cicilikėlis paraudo kai vėžys, nutilo ir daugiau

APLEIS NICARAGUA
I

Sausio 3-čią Nicaraguos 
šalį apleidžia paskutinieji 
A. J. V. jūreiviai.

Sausio 1-mą respublikos 
prezidentu inauguruojamas 
nesenai išrinktas Juan B. 

; Socasa.

■’ į Kaip gero kataliko namų gyvenimas privalo atrodyti 
.. I sekmadieniais ir šventomis dienomis? Pirmutinė kata

liko priedermė šventadienį, tai susilaikyti nuo sunkaus 
rankų darbo. Visa mašinerija sunkiųjų kasdieninių dar
bų sekmadieniais ir šventadieniais turi būti sulaikyta. 
Dirbt galima tik tokius darbus, kurie būtinai yra reika
lingi ir kurių negalima atidėlioti, bet būtinai turi Imti 
atlikti. Šventadienius, kada katalikas susilaikė' nuo 
sunkių kasdieninių darbų, jis privalo pašvęsti bei ati
duoti savo sielos darbui. Tose dienose katalikas privalo 
daugiau pasidarbuoti savo sielos reikalams. Tame ir 
glūdi visa esmė ir dvasia dienų Dievui pašvęstų. Per 
poilsį mes sustipriname savo kūno pajėgas dėl visos 
savaitės kasdieninių darbų, bet nereikia užmiršti, kad ir 
siela reikalauja dvasinių pajėgų darbui sielos reikaluo
se. Darbų sielos reikalais, kurių oš priežasties kasdieni
nių užsiėmimų negalėjai tinkamai atlikti savaitės bėgyje, 
privalai dapildyti sekmadieny. * . .

Kaip šventas dienas, Dievui pašvęstas, mes privalo
me švęsti, Bažnyčia'Siekiai t,milms pasako. Pirmiausia 
tose dienose, kiekvienaskatalikas, po mirtinos nuodėmės 
bausme, privalo šv. Mišių išklausyti. Toliaus šventas 
dienas švęsti, tai reiškia visą dienelę pašvęsti ir atiduo
ti Dievui, t. y. praleisti be nuodėmės, šių dienų gyve
nimas net ir katalikų tarpe rodo, kad daugiausia Die
vo ir Bažnyčios prisakymai yra laužomi šventadieniais. 
Ir mums šiandien atatinka šv. Rašto žodžiai, kuriais Die
vas per pranašą išmetinėja žydų tautai sakydamas: “Jū
sų šventės yra jūsų gėda ir jūsų pažeminimu.”

(Bus daugiau)

KLAIDOS ATITAISYMAS
Pereitos savaites “Garse” rašte “Tikro Kataliko Na

mas,” pat pradžioje rašto-per.,klaidą apleistas sekantis 
paragrafas: ' • ! .

“Turint savo namuose šventėjų paveikslus, reikia 
atsižvelgti į tai, kad tų namų gyventojai savo pasielgi
mu niekad neįžeistų garbės tų šventųjų, kuriuos tie pa
veikslai atvaizduoja. J. A. K.

■

AMERIKOS JUNGTINIŲ VALSTYBIŲ 
GYVENIMO RUOŽAI

KARALIŠKI “PASIVIN- 
CIAVOJ1MA.I” Rašo TAMAS ŠEIMIS

Išrinkto Prez. F. D. Roose
velt Biografija

Franklin Delano Roosevelt 
(tark: Roz-velt) gimė Hyde 
Park, N. Y„ sausio (Jan.) 30 d., 
1882 m.

Lankė Groton mokyklą. Har
vard Universitetą ir Columbia 
teisių mokyklą.

Priimtas advokatu 1907 m.
Išrinktas j New York’o ateito 

senatą 1910 m., vėl išrinktas 
1912 m.

Laivyno Sekretoriaus asisten
tas 1913 m.

Plattsburg Centtnnial'o narys

Gruodžio 18-tą Nambas 
giminės kanibalų karalius 
Ringapat pasiuntė Anglijos 
karaliui sveikinimą ir tokio 
turinio pažadą:

“Ringapat, Big Nambas 
karalius, praneša karaliui 
Jurgiui, kad jis niekad dau
giau nevalgys žmogienos 
(kanibalai yra labai da lau
kinė afrikiečių giminė — 
tribe, kuri vartoja žmogie
ną), baltos ar juodos; kad 
jis niekad neužmušinės 
žmonių, baltų ar juodų, ir 
kad jis bus geras visiems 
baltiems žmonėms taip ii- «»• 
gai, kaip ilgai baltieji bus 
geri jo žmonėms ir jų ne
vogsią (tur būt, kanibalai 
tik išaimislina ar įsivaizduo
ja, kad baltieji juos va
gia).’’

Be to, Ringapat pridėjo 
dovanų — tautiškus kani- 
baliečių karolius ir kokosi
nių riešutų (cocoanuts).

Panama, P. I. Ekspozicijos, 
Nation. Kom. narys 1515 m. >

Harvard Universiteto narp 
1918 tą. iki 1924 m.

Jung. Valstybių Laivyno ia- 
spektorius Europos vsUldsnynvo- 
M 1918 m., ir prie d-®©‘oiliaac'- 
jos Europoje 1919 m.

Pristatytas j Vlce-Preaidento 
kandidatūrą lito -n

Delegatas į Demokratų Nacio- 
nales Konvencijas 1920 m.. 1924 
m. ir 1928 m

New York’o ateito gubernato
rius nuo 1928 m. .

Franklin Delano Roosevelt ve
dė p-lę Anna Eleanor Roosevelt 
1905 tn. Susilaukė keturis sū
nus ir vieną dūk??: James, 
Anna, Elliott, Franklin D. ir 
John A.

(Bus daugiau)

Kanados oficialės statis
tikos parodo, kad toje šaly 
dabartiniais laikais yra nuo 
600,000 iki 700,000 bedar
bių. 'Junk

1935 m. Lietuvos vzlatytečs pa
išinų numėtyta gaut 2S5 mil. litų. 
Išlaidų: 207 mil. paprastų ir 48 
milijonai nepaprastų. Jų pusė 
eis žemJs 'ffkio Rslalsfrii'*' a 
pie 8 milijonai susisiekimo mi 
nisiėrijfii ir Vt.



1. Gruodžio 22, 1932

“Gul Šiandieną jau ant šicr. > Karalaitis šio svieto...

“G A K S A S”

LIETUVIŲ KATALIKŲ VIENYBE
L. R. K. FEDERACIJOS REIKALAI

2334 So. Oakley Ave., Chicago, III.

KALĖDOS IR MŪSŲ VEIKIMAS

V Poezija ir Beletristika
KALĖDOS žroo- 

kūtę.

Č. Šaduikis
KALĖDŲ NAKTIS

Atėjo vėl Kalėdos, laukiamos Kalėdos 
ir jaunamartės rūbais senutė žemė rėdos, 
ir saulei nusileidus, užėjus nakčiai šventai, 
dangaus safyre spindi žvaigždėti brilijantai.

Palangėj vėjas beldžias, šarmotas beržas sąla, 
o grįčioj taip malonu prie Kūčių balto stalo! 
Ir džiaugiamės į meilės puotą susirinkę 
ir laužom baltas plotkas dienų geresniu linkini.

O naktie buitininke, tave tiek grožio supa! 
gražiausi padavimai apie tave vien pinas!

ŠVENTOS KALĖDOS
Jau kelios dienos, kaip žmonių minios traukia Bet

liejaus link. Jie pildo Augusto, Romos Ciesoriaus, įsa
kymą, kad visi gyventojai užsirašytų savo mieste. Buvo
pilni viešbučiai ir privatiniai namai, bet minios žmonių; 
vig keliavo.

Vakaras artinos, kada prie ežero sustojo du pake-; 
leivingi aukšti viduramžio vyrai ir jauna moteriškė, sė
dinti ant asilo.

“Ar čia galėtume gauti vietos nakvynei?” — užklau
sė keleivis tarno. — Visur ieškojom ir niekur negavome.

. Esame iš toli ir pavargę.”
< Benėjus pažvelgė Į prak.lnų keleivio veidą, Į neže
miškai malonias moteriškės akis ir gailestis sukilo jo 
širdyje link tų nelaimingų keleivių neturinčių kur pri- 

Lr*— siglausti. • •’.* • nū..:;, y. ■ i.ji vrui
“Viešbutis pilnas” — atsakė — “bet eisiu pažiū

rėti, gal surasiu vietą.”
Netrukus sugrįžo, pranešdamas, kad vietos nėra. Su

sirūpinęs Juozapas (ta'ip yadinos keleivis) pasisuko į 
laukus, kur stovėjo senas sugriuvęs rūmas, dabar pa
verstas i kūtę.

Nuėjus keleiviams, Bene’ 13 smagiai triūsęs apie na
mus, nes pirmutinės žvaigždės jau sužibo ant dangaus 
ir šaltis kas kart vis didin'S. Ištisą dieną skaudžiai 
pūtęs vėjas nutilo. Užviešpatavo gili tyla, rodos, visi 
sutvėrimai laukė ko tai nesuprantamo didžiai svarbaus. 
Užbaigęs darbą Benėjus skv. ;iai nubėgo savo kambarin 
prisiruošti kelionei pas tėvą ir hrolį, kuris netolimuose 
kalnuose saugojo kaimenę. Beeidamas mąstė apie di
delę, niekad da nematytą žvi gždę, kuri taip nepaprastai 
žibėjo ir vis ėjo į rytų šalį. Taip bemąstant, nei juste 
nepajuto, kšip daėjo iki tėvo šėtros. Už valandos, su 
kitais ten esančiais kaimynų sargais sėdėjo aplink ugnį 
šnekučiuodami. Kaip kad držnai atsitikdavo, kalba nu
krypo prie didžiosios žvaigždės ir ką ji reikštų.

“Tėveli,” prabilo ilgai tylėjęs Benėjus, “ar da ilgai 
lauksime Mesijaus?”

“Viešpaties žvaigždės panašauja, kad laikas jau 
arti,” atsakė senelis.

Artinosi, dvylikta nakties. Žvaigždės su didesniu 
skaistumu spindėjo, didžioji žvaigždė, einanti į rytus, 
apsistojo virš Stainelės, esančios už Betliejaus. Urnai 
didelė šviesa apsupo kalbančius.

Erdvėj pasirodė aniuolas, kuris prabilo į nusigan
dusius piemenis: “Nesibijokit! Štai apreiškiu jums didį 
džiaugsmą, kuris bus visiems žmonėms, šiandieną už
gimė jums Išganytojas Dovydo mieste.”

Užbaigus pasigirdo an i uolų giedojimas: “Garbė Die
vu: aukJtybėse ir ramybė ant žemė* žmonėms geros va* 
libs.” ’i

Sulaukę Kristaus gimimo šventės — užgirdę varpų 
gaudimą, pakelkime širdis, nes Amžinoji Meilė žengia į 
mūsų sielas, Kristus Kūdikis tiesia mums atleidimo, pa- ■ 
guodos, nuraminimo ir santaikos ranką. Tegul mūsų Į 
širdyse išdįla visų metų neapykantos jausmai ir sekdami 
meilės įkūrėją tinkamai pagerbkime Kristaus gimimo 
šventę — Kalėdas.

A. J. SUTKUS, LRKSA. Prezidente*.

Vmema Susivienymo nariam*, darbuotojam*, “Gar
so” i-kaitytajam* vėlinu linksmų Kalėdų Švenčių ir lai* 
mil *vu N * * '-tetų!

SAVERAS MAROZAS,
LRKSA. Vice-Prezidentas.

Te bta® smdš visiem* linksmo* Sv. Kalėdos, ( o 
Nauji Melai te atneia darbo žmonėm* geresnius Iši-

JONAS iV.OLIUšiS. Smiv. Iždininkas.

bar mes gyvename tokiais lai- 
skyrius, icais, kuriuose yra daug nu- 
priklau skriaustųjų, pavargėlių, našlai- 
draugi , cių. tad visų pasiturinčiųjų žmo

nių yra šventinusia pareiga jais 
' upintis. Nesutiktų su Kristaus 
! Ivasia. šventės butų be prasmės 

liūdnos, jei. žinodami savo

A. L. R. K. Fedeiacijos cent
ras nuoširdžiai sveikina 
'.tariu*, prie Ftderacijos 
lančias organizacijas ir 
ja*, katalikų veikėjus
.nevėlius su Šv. Kalėdomis!

Susipratusieji, veikiantieji i 
>rganizuotieji katalikai labai ge-1 
ai supranta, ką reiškia ta bran-į artimo vargus, neitumėm jam i 
fi šventė, kurią visas pasaulis' 
aip iškilmingai mini.

Kristų*, atėjęs j pasaulį, atne- 
5 ramybę geros valios žmo- 
ėms. laisvę pavergtiems, pagal- 
.) pavargusiems, suraminimą 
įskriaustiems, viltį ir amžiną j

Sganymą į Jį įtikėjusiems 
aė kaipo beturtis, dirbo ir 
įšventė žmonijos gerovei, 
ino, gydė, stebuklus darė, 
arė. Bet žmonės ne visi Kris-! 
ų suprato, ne visi Jo klausė, į 
>agaliau Jį kankino ir prie kry-Į 
iaus prikalė.
Savo darbai* 

Iristųs parodė, 
:uris veda prie 
u kliūtimis, sunkus. Tuo pa
tu jis perspėjo visus tuos, ku- 
ic eis Jo išganingais keliais 
asilauks kliūčių, 
•< rsekiojimų, kad jų 
os žmonės neapkęs.
Kad vesti žmones 

ymo, Kristus paliko 
tvo įpėdinį popiežių, palikt 
obuliausią žemėje organizaciją 
?oji organizacija veikė per (ji 
ūksiančius metų ir visais am

pa-
mo-
už-

ir gyvenimu 
kad tas kelias, 
išganymo, yra

kentėjimų 
piktos va

prie išga
Bažnyč ia

ekiojimų. Milijonai krikščionit 
avo galvas paguldė begindam 
ikėjimą, belbąvodami už Kris 
aus idealus, bevesdami žmonei 
irie išganymo. Toji kova ir da 
:ar' eina. Bažnyčia tai vienur 
ai kitur persekiojama, tikintie 
iems atimamos teisės, katalike 

.'adai kankinami, katalikiškajan 
eikimui didžiausios kliūtys yr; 
tatomos. Dėl to Kristaus įpė 
iinis — Popiežius, matydamas 
.ad kova bus sunki, jei vysku 
;ams ir kunigams į pagalbą ne 
teis pasaulininkai, jei nebus su 
"arytas bendrąs katalikų frontat 
ynimui Kristaus įsteigtos Baž- 
yčios. Dėl to kiekviena proga 
itims yra primenama imtis ka 
^Ūkiškosios akcijos, dirbti apaš 
alavimo darbą.

A. L. R. K. 
atalikiškosios 

'i turi ir šio
iritarimą ir užgyrimą. 
ra daug. Kad jį pasekminga:

dirbti, reikia geros organizaci . 
!oa, vadų ir darbininkų. Per šias! 
Kalėdas reikia paprašyti Kūdi i
ėlio Jėzau*, kad Jis sustiprin , 
ų mūsų jėga*, prie mūsų vei-1 

kimo daugiau žmonių pritrauk-! 
tų, kad mūsų veikėjams duotų' 
daugiau energijos ir ištvermė*1 
nenuilstančiai dirbti tuos dar-į 
bus, kuriuos pats Kristus nuro-j 
dė dirbti.

Šios Kalėdos te atneša į visų
mūsų namus ramybę, vilties, iegaciją rezoliucijai įteikti di- 
naujų džiaugsmų ir laimės. Tie ektorijos oirmininkui. Kartu su 
visi dalykai atsiekiami yra sun-, delegatais i direktoriją šaligat- 
kiu darbu ir kova. Kovą laimė- viaia ėjo ir susirinkimo daly
sime ir gerovės susilauksime, jei | via i. tuo būdu sudarydami savo-

i gyvensime, dirbsime ir kovosi- tišką demonstraciją. Bedarbiai, 
'me griežtai laikydamie* Kris- attjy j^į d‘ ektorijos. aikštėj 
[taus rturodymų. laukė, kol delegacija tarėsi *u

direktorijos pirmininku, 'rtarkai

Federacija yr; 
akcijos š.akelč 
krašto vyskup: 

Darbe

tagalbą, leistumėm badauti ir j 
u ntėti. jei nors trupinėlio nuo į 

vo stalo vargstantiems nepa I 
’ūrtumėin. Žinodami, kad viso 

musu kolonijose yra vargol 
irispaustų žmonių, kurte ir per 
L’iedas linksmos valandėlės ne-j 
natys. pasirūpinkime jų sušelpi 
nu. nors per šventes padaryki , 
.r: juos laimingais. Daug išba 1 
'ėjusių ir išblyškusių vaikučit i 
v tik dovanėlių negaus, bet i 1 
ivalgyt sočiai neturės ko. Tu I 
kime tai galvoje ir pasirūpin 

i-ne. kad neliktų nė vieno lie 
iv.o vaikučio nepavalgydinto 
sušelpto. Visos mūsų draugi 

os. ir atskiri asmen* tam šven 
am labdarybės reikalui t. , 

sigaili paskirti dalį to, ką yr, Į 
.įdirbę ir sutaupę. Susilaikyki I 
ic r.:o pirkimo bereikalingi j 

tiks’iu dovanu turtingesniem; | 
t t:, dalį paskirkime vargt I 

-.ntiems ,:avo tautiečiams.
Jo Ekscelencija Vyskupas

P. Bučys
A. L. R. K. Federacijos cent ; 

as džiaugiasi galėdamas pasvei i 
inti į Ameriką atvykusį J. E I 

Zyskupą Petrą Bučį, M. I. C ■ 
Zyslrupas Bučys ilgoką laiką y ’ 
t buvęs Federacijos pirminin 
:u. Pirmininkaudamas į mūši 
irgan.zaciją įnešė daug gyvume 
r nauju pagerinimų, kuriais ii 
iandien naudojamės. Kaip Vys 
ūpo Petro asmuo, jo nuveikt 

larba: mums yra brangūs, taij 
at Popiežiaus jam uždėto: 
areigos mums yra artimo*. Tai 
d, sveikiname brangų svetį i 
inkime geriausio pasisekime 
lunkir.ose jo darbuose! Mylime 
Zyskbjio-Vetkėjo atsilankyma: 
nums duos akstino dar didesnii 
tolumu dirbti tuos darbus, ku 
iuos jis su virš 40 metų dirbi 
u didžiausiu pasišventimu.

A. L. R. K Federacijo: 
Sekretorijatas.

KLAIPĖDOS BEDARBIŲ 
REIKALAVIMAI

Lapkričio 27 d. savivaldybė? 
snorto salėj buvo bedarbių susi
rinkimas, kuriame dalyvavo.apie 
500 žmonių. Po keleto* kalbų 
buvo priimta rezoliucija, kuria 
nrotestuojama prieš naujai vei
kiančias bedarbiams šelpti tai
sykles. Tomis taisyklėmis pa
talpos numatomos, tik tiems, 
curie nuolatinėse įmonėse dirbo 
oo 9 mėnesius, o sezoniniams, 
larbininkams pašalpos nenuma
tytos. Susirinkimas išrinko de-

Kalėdos ir labdarybė
Kristus mylšjo mažutėliu*, už- palaikyti buvo iššaukta pąjicija. 

stojo už noakriauatuoiiu*. gel- tačiau jokių išsišokimu ir susi- 
bėjo pavargėlių*. Kadangi da- rėmimu neįvyko.

Sulaukus garbingos Kristaus Gimimo šventės ir 
Naujų Metų, vėlinu Susis, nariams dvasinis linksmy
bės, geros sveikatos ir pasisekimo!

DR. A. J. VALIBUS,

Iš aukštojo skliauto, iš melsvo dangaus 
nusijuokė žemei žvaigždele štai.:!;!
Tai džiaugės eglaitės skaisčiausioj nakty 
sulaukę to dieviško laiko brangaus, 
kurs kilimu žemę išpuošia balčiausiu.

Kurs džiugina širdį .šventuoju jauninu 
Ir giedrąją meile prabyla šventai, 
kai klausant, aplinkui smagu ii ••.imti 
tik skamba, tik aidi Kalėdų varpai, 
tarytum kviesdami tėviškėn mielon.

Tarytum paslaptį ten pasakys, 
apgaubdami meilės jautimu svaigiu, 
ir tyliai prieš savo sumerktas akis, 
ak. kūdikio sapną auksini regiu — 
jaučiu, kad stebuklas šiandiena įvyko...

A Tyruolis

KALĖDOS KALNUOSE
Prisnigo labai daug sniego. Tarų nameliai 

linuose išrodė tik į mažą tašką
Tarai turėjo tiktai vieną karve, vieną kiau- 
ir avį. Šeima turėjo čia tarp kalnų gyventi 

imą ir vasarą.
Tarai turėjo penkis vaikus. Vyresnis ju 

us Timas gyveno Amerikoje, o kiti 
vais.
Tais metais, kaip buvo pasakyt*, 

alėdas prisnigo neapsakomai daug 
naa Taras visą dieną kasė sniegą. Jis buvo la- | 
ii nuvargęs. Tarienė ką tai virė ir vis tvarkė ; 
mėtytus šaukštus ir puodus.

— Ar davėte gyvuliams maisto ši vakarą? —! 
įklausė Taras.

— Mes gerai pašėrėme gyvulius.
— Ką tu verdi ir kepi čionai visą vakarą? 

galiu suprasti iš kur tu tą viską gavai?
— O. aš šiandien esu turtinga — pasakė žino- 

a.
Prie vakarienės turėjo būti jam degtinės, o 

t lažas Rinoldukas tai blizgančiomis akutėmis 
ilstė degtinę į stikliukus. Jam tas buvo didflau- 
is džiaugsmas. Akys visų buvo įsmeigtos į jį.

— Laikyk bonką dešinėj rankutėj, kaip pils- 
ti’ dėT vyresnių*— pasakė tėvas.

— Tu užtektinai jau esi didelis, tai turi jau i 
įmokti.

Rinaldukas paėmė bonką į dešinę rankutę, jis 
įsiems pilstė labai atsargiai, iškišęs liežuvį, pa- 
reipęs galvutę.

Tėvas balsiai sukalbėjo maldą prieš valgymą 
; po valgymo.

Padangėse aplink mėnulį buvo didelis žiedas, 
arnos dienos metu skraidė labai /žemai, vadina- 
i rytoj rytą nėra nei ko mastyti, kad galėtume 
iti į bažnyčią.

Išgirdę vaikai tėvų pasikalbėjimą labai nulin
io, nes jie negalės pamatyti Jėzų gimusį Bet- 
■ejaus stanelėj. Jie taip norėjo matyti gražų 
ražą tvartelį, tris karalius ir gyvulius, o labiau- 
ia tą Mažutį Kūdikėlį Atpirkėją šio pasaulio.

Lauke vėjas švilpė, sniegą blaškė j visas pu
ta lyg. rodoai. pranašavo paskutinį gyvenimo 
iieną. Vaikai sėdėjo ant žemės ir žaidė kas ką 
urėjo, o jauna katukė vaikščiojo aplinkui ir tnei- 
inosi prie visų.

— Man labai norėtųsi žinoti, ką valgo Prezi- 
ientas Kūčių vakare? pasakė Didrikas.

— O-o. gal būt pirmos rūšies sviestą valgo ir 
laidžius pyragaičius! — sušuko maža Tamutė.

— Pagalvok sau — saldžius pyragaičius! o da 
ir su sviestu! — pasakė Didrikas.

— Tur būt. Prezidentas vienas išgėrė didelę 
bonką vyno?

Vyresnis sūnus pradėjo juoktis iŠ to palikai 
bėjimo.

— Tiktai vieną bonką... ch ba-cha! Prezi 
Žentas išgėrė net dvi.

— Ką. ar tu iš proto išėjai. galima tau taip 
albėti. Mūsų Prezidentas vis. i nieko aegeria 

ji* tiktai geria pieną, tie* pienas yra *veisi.'.i: ia ' 
gėrimas.

— Išgirdęs tėvas išsimaišė į vaikų pasikal 
bėjimą i

*— Ką jūs niekus čionai kalbate. Jūs manote 
kad Prezidentas gerta paprastą gėrimą Kaip 
Prezidentas pradeda gerti nuo pat ryto, tai pa
baigia vakare ir tuomet pradeda stikliukus 

j iy‘«
— Viešpatie, tai kodėl jis tuos stikliukus 

žo? — paklausė jo žmona.
— Manai, jis geria iš vieno, kaip paprasti

sū-l
gyveno su ’

prieš pat 
sniego ir

Aš

• r m ižutė Tamutė žiūrėjo 
,ų vilkėti ant savęs, nes 

• te irgi gavo dovana —

sykiu. Visi išėjo. PirkČioje pasiliko viena 
na. Tėvas su vaikais galai* negalais pasiekė 
kur jis turėjo sudeginti paraką. Vejas labai pū
tė, nešė sniegą į akis, kad negalėjo nieko matyti. 
Tėvas persižegnojęs atidarė duris ir da sykį per
sižegnojo. Kūtėje buvo tamsu ir tylu, tiktai bu
vo girdėti, kaip karvė gromuliavo. Tėvas padė
jo tuos popieriukus su paraku vieną karvei, ki
tą aviai, o trečią kiaulei. Vaikai žiūrėjo į tą vis
ką su atida ir nei vienas nieko nesakė ir neklau
sinėjo. Tai tuomet tėvas da sykį persižegnojo 
ir su vaikais išėjo.

Sugrįžus į pirkčią ir išgėrus arbatos, tėvas 
priėjo prie spintos ir išėmė baltą didelį ryšulį. 
Tą ryšulį gavo nesenai it Amer k •«.. Tur būt, 
jų sūnūs prisiminė, kaip jam buv šalta čionai 
kalnuose, tai jis pasiuntė tėvams šiltus gražius 
kailius. Visi buvo linksmu , žiūrėjo, glostė, nes 
buvo labai švelnūs.
ir glostė, jinai negalėj: 
buvo visai mažutė. T. 
maz.i žvakutę, kurią v,s uždegdavo ir užgesin
davo. Mat. nenorėjo iš sykio sužibinti. Tiktai 
Didrikutis nieko negavo, bet vis vien tėvas jam 
priketino nupirkti knygą, kaip tik uždirbs pi
nigų.

O sniegas vis šlamėjo į langus kas kart užge
sindamas ugnį pečiuj, nes ir per kaminą pradėjo 
dribti ?

Buvo jau vėlus laikas ir reikėjo eiti miegoti, 
I nes iš ryto atsikėlus ir vėl reikės sniegą kasti 
j nuo namuko.

— Na. vaikučiai, eikite miegoti ant viršaus — 
pasakė tėvas. Pasimelskite Dievuliui, persi^ęg- 

| nokite, kaip priklauso. *
Vaikučiai vienas po kito lipo trepats į vir- 

i šų, o Rinaldukui pavelijo pasiimti kailinius, taip
gi ir mažytė Tamutė pasiėmė savo žvakutę.

Vidurnaktį, kaip visi miegojo, motina išgirdo, 
kad kas tai brazda. Jinai paklausė, kuris iš jų 
ten vaikšto. Atsakymo nebuvo. Visur buvp_ra- 
mu. Ir vėl už valandėlės motina išgirdo keno 
tai smulkius žingsnius. Tai buvo mažytė? Tatnu- 
tės, kuri patamsėję norėjo prisiartinti prie bro
liuko kailinių, apsivilkti ir išeiti laukan, ne* ji
nai norėjo pamatyt. Stainelcjc bulintį Kūdikėlį 
Viešpatį Jėzų apie kurį jai mama buvo daug 
papasakojusi ir ketinusi parodyti. Motina pa
siėmusi mergaitę ant rankų, prižadino tėvą ir, du 
sūnus.' . ■ ■ ,• .į

— Tur būt, angelas šaukia mūsų Tamutę, kad 
eitų į bažnyčią ir tykiu su tais piemenėliais ati
duotų garbę Jėzui gimusiam.

— Kaip tik šiuo laiku Kūdikėli* gimsta — 
tarė tėvas. — Tai dabar klaup .urirs ir džiaugki- 
mės sykiu su visais, giedokime Švicas giesmes.

. Vaikučiai giedojo sykiu su tėv is. Taip vi
siems pasimeldus tėvas pasiėmė ant rankų mažą
ją Tamutę ir pasakė; ,

— Jei jūs, vaikai, būsite geri ir paklusnūs, 
tai kitose Kalėdose Kalėdų Diedukas jumis ap
dovanos dvigubai, nes viską gauname nuo Aukš
čiausio Viešpaties.

<iau-

dau-

— Manai, ji* geria iš vieno, kaip paprasti žmo- 
' nė*. O ne, jis turi daug turto ii daug tarnų, tai 
j dėl to ji* ir daužo, nieko nepairo.

> Su*iv. Vyriausia* Daktaras Kvotėja*. — Nesuprantu aš tavęs. Tarai, iš kur tu tą 
' ’ ’ l į viską taip gerai žinai. — paklauaė žmona

Tara* j pastabą nieko jai neatsakė, ji* tiktai 
paklausė, kur yra parakas, žmona jam padavė 

tris dali* ir suvynioję 
popierą Vaikai apsu- 
pavelijimo eiti su juo

Betliejaus Žvaigždė tegu nušviečia mum* kelius į 
šviesų. Tiesų ir Gyvenimų, o Naujieji Metai tegu at
neša mūsų brangiai orgamsaclfai skaistų rytojų!

V. MILIAUSKAS k V. T. KVIEtKAUSKAS, 
Susiv. Iždo Globėjai.

į paraku, o jisai išdalino į
' kiekvieną dalį atskirai į
1 po tėvą aplinkui ir prašė

Julė

ŽIEMA

H. Medinienė

Ikaras

ir gčlėc;žiema. Senai apmirė medžiai 
Senai išskrido ir vasaros paukščiai — 
Horizontuos tik rūstūs debesy*- kėlės; 
Skersgatviuos tik vėjas švilpė rūsčiai...

Šalčiu d rel>a ir kūnai ir širdys 
Į ledus įšą!o meilė ir svajosiąs... 
Trumpos diet- s, ilgos nakty®-— 
Nepradėsi na o* kelionės!..

*T ’ *
Jau žiema... Šalta ir tuščia visur, 
Net ir gatvėse taip maža žmonių!.. 
Kur jie? Gal išvyko kitur: M .
Kur daugiau karščio ir jausmų fc.

Bet praeis žiema, kaip tūkstatnčiai "kitų. 
Pavasario saulė ir vėl švies — y 
Grįš išakridę paukščiai iš šiltų kraštų.
Grįš ir meilė bei svajonės jaunos širdies!..

NEPAŽĮSTAMĄJA M
Všežinau. kodėl aš noriu tave pažinti arčiau. 
0 tolimas šaltas drauge;
Kaip pirmą kartą tavo akis pamačiau — 
Tyras gražias, kurios į save traukė.

Man kas tai kukždėte kukždėjo

Nr Halt* r i IUO ktllU.

Kunuo

Ir kokį tai akn 5. ant širdk in 
O gyventi tun tau, sunkiau...

žmonės kalba apie meilę.
Bet tikrai aš jot nežinau.
Bet. rodot, atsiekčiau tokią t»i laimę.
Jei tava p»Ži«čTa >u

menu .
pinai?

O' I’uchsM
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LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ

LRKSA 171-mos kuopos 
susirinkimas

KONTROLĖS KOMISIJA
J. Stulgaitia, 122 South Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.
Juozas Purickis, P. O. Dox 387, Forest City, Pa.
V. Mardoaa, 1733 Brick Avenue, Scranton, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
Simanas Cibulskis, 24 E. Liberty Street. Waterbury, Conn.
K. Vencius, 19 Cross Street. lanvrence. Mass.
Tamsi Šeimis, 1540 E. 65th Place, Chicago, III.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Leonardas šimutis, 2334 So. Oakley Avenue, Chicago, Ill.
Gen. Miliauskaitė, P O. Box 599, Forest City, Pa.
Petras P. Muliolis, 6606 Superior Ave., Cleveland, Ohio.

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE
(Lithuanian R. Catholic Alliance of America)

73 E. South Street, Wilke.-Barre, Pa. 
Laihkui siųsti; I’. O. Box 421. l’HONE: Wilke#-Burre 3 471 1

PILDOMASIS KOMITETAS
Kun. J. Ka*ak*iti*. Dva*io* Vadus, 64 Church St., Pittston, Pa. 
Antano Sutkua, I'rexidentas, 1007 — 8-th St., Waukegan, III 
Sav. Maroaaa, Vice-President**, l> Spruce St., W. Pittston, I’a. 
J. B. SnliGnaa, Sekretoriui. P. O. Box 421, Wil|ie»-Barre, Pa. 
J. Moliuiia, iždininkas, 44 N. Landon Avenue, Kingston, Pa. 
V. T. Kviatkau.kas. Iždo Glob . 375 W. Academy St., Wilkes-Barre, Pa. 
Vinca* Miliauakaa, Iždo Globėjas, 1*. O. Box 500, Forpst City, Pa. 
Dr. A. J Valibua, Daktaras Kvotėjus, 106 Church St., Edwardsville, Pa.

Nr. 51. Gruodžio 22,

LRKSA. WISC0NS1N0 APSKR1T.B.i Lietuvninkas ________ ,
Juoz. čeplinskas — pirmininkas, 
Juozas Miliauskas — vice-pirm.,1 
Juozas Budelis — duoklių rašt., 
Jonas Karalius—nutarimų rašt.,

I Čižauskas. daktaras — Rydzaus-, Mykola» Paškauskas — iždin., j 
įkas, korespondentai — O. Pu-^ 
( cefaitė ir P. Valatkevičia; Mieli, 

ipskritin delegatai — Paurazie-
, nė. Petrokas, Bundza ir Puce- 
taitė; tvarkdarys — Mikalaus
kas. Balsavimas buvo slaptas 
Balsus skaitė Beleckis ir Mika
lauskas.

Pctroko prašymas, kad visi | 
nariai stengtųsi mokėti mokes
nius tvarkingai.

Nutarta fondo iešas į Centrą 
išmokėti iš iždo

Ateinantį susirinkimą prašomi 
>isi nariai užsimokėti lėšas. 

Ona Pucetaitč

METINIO SUVAŽIAVIMO 
PROTOKOLAS

Gužauskas ir poni Vsizingof — t."‘____ '__ _  __
iždo globėjai. Juknelis — tvark- suvažiavimas įvyko 1932 m. lap- 
darys. Dr. J. Benešiūnas — kvo- kričio 13-tą Port Washington, 
tėjas. , Wis.. šv. Ambroziejaus parapi-

Taipgi išrinkta komisija dėl !os salėj pirmą valandą po pie- 
k u opos vakarienės, kuri įvyks 
tausio 8. d.. 1933 m., 7:30 v. v. 
Durys bus atdaros valanda 
anksčiau. Kaina tik pusė dole- 
"io.

Po vakarienei šokis už tą pa- 
‘ią kainą.
gros linksmus šokius — lietuviš
kus iš naujos knygos.

Maloniai visus kviečiam atsi
lankyti. Komitetą.'

Wisconsino apskrities metinis. Wis. Vietinė kuopa apsi 
surengti, apskritie* valdybai 
dedant. Kviesti visu* Wise, 
sino lietuvių parapijų kotus ( 
reikalą plačiai skelbti. V 

Išreikšta pageidavimai, kai 
kiekviena kuopa, kiek galėdama,i 
gelbėtų savo nariu*.

Suvažiavimą pirtnin. uždarė 
5 vai. po pietų vietiniam klebo
nui kunigui J. šlikui sukalbant 
maldą.

Pusmetinis suvažiavimas bu* 
Sheboygan, Wi».

Apskrities pirmininkas 
Antanas Stauskas, 

Apskrities raštininkas 
Stanislovas JankOnU.

i Įvyko 1932 m. gruodžio 11 
šv. Jurgio parap., pirm. Locai- ! 
čiui pirmininkaujant.

Į šį susirinkimą nariai atsi
lankė gana skaitlingai ir geram 
ūpe.

Nariai, kurie retai lanko susi
rinkimus ir yra labai laukiami, 
kaip kad kun. Čižauskas, muz. 
Čižauskas, Paurazienė, Paurazas, 
Medonis. Bandža, broliai^ Valat- 
kevičiai ir daugelis kitų, Šiam 
susirinkime irgi buvo. Kada mes 
matom skaitlingą susirinkimą, 
gaunam daugiau energijos dirb
ti.

Naujų narių šį mėnesį negau
ta. taip pat ir laiškų negauta, 
bet už tai ligonių skaitlius pa1 
didėjęs.

Ligonių lankytojų 
jriimti vienbalsiai.

Kas link rengimo 
kalbėjo muz. Čižauskas 
rokas. Muz. Čižauskas _ 
programą ir tikimės, kad įdo- 
•nią, todėl visi jau yra prašomi 
-engtis į šį mūsų pirmą 1933 
netų parengimą. Da diena ne- 
laskirta, bet ateity bus paskelb- 

: fa. Visas šio vakaro rengimas 
^liktas komisijai.

Šv. Jurgio parapijos bazarui 
.ikų rinkimui paskirti nariai iš 
'avė raportus, kurie buvo pri- 
-nt: su pagyrimu. Rinkėjai bu- 
o Petrauskienė, Lukas. Jokū- 
>aitis ir Kaminčaitis.

Gana plačiai buvo kalbėta a 
>ie valdybos algas. Visur algo: 
'ra kapojamos, bet mūsų kp. bu- 
'o kalbėta apie pakėlimą. Fi- 
lansų raštininkui norėta palikt ! 
‘a pati alga, tai yra $8.50, be' i 

į Pjttrokui pertarus, nutarta mo
• kštįi. $7.00 už men.

-aštinirrkui nutarta mokėti $1.00 
■ž men. Norėta mokėti pirmi- 
linkui ir Hdkiirtkui. bet galuti
nai tie palikti be algų. Mat 

! 'erb. narys, kuris pirmiau vis 
i 'irmininkavo. kaip kad Paura-, 

zas, sako, kad vadas turi dirbti j 
•u noru be užmokesčio, todėl J 
->irm. ir nutarta nemokėti,, o I 
:as link iždininko, sako, dabar 
Odininkams lengva, nes pinigų 
nėra, tokiu būdu ir tas liko be 
Igoa.
Į valdybą pirmininku išrink

ąs Locaitis, vice pirm. Bukšai- 
is. finansų rašt. Petrokas. nuta- 
imų rašt. O. Pucetaitč. iždin. 

Tomelis, iždo glob. Beleckis ir 
Medonis. knygų peržiūrėtojai 
3h. Valatkevičia ir Pranas Va- 
latkevičia, dvasios vadas — kun.1 kanti: išrinkta kuopos valdyba

WATERBURY, CONN.
CLEVELAND, OHIO

raportai

J. A puokat

BALTIMORE, MD.

TAYLORVILLE ILL.

įnešima*. kad Centrai

ir Centro valdybai per- 
kaip geriau galima at- 
užsilikusias duoklei j

vakaro, 
ir Pet- 
surengs

g' 
ti 
na

CLEVELAND. Ohio. -8-tos kuopoi 
mū rinkimu.- bus sausio 2-rq dieną 
7:30 vakare.

HARRISON IR KEARNY, 
NEW JERSEY

iki vienų metų Viešpatie!

nutarta būsimą
rtngti Kenosha,

LRKSA. 13-tos kuopos metinis 
susirinkimas

Įvyko gruodžio 11-tą, 1932 m. 
i-1 Be kitų reikalų pažymėtini se- 
i kanti: išrinkta kuonos valdyba

I 7:30 vsl. vakaro Lietuvių Salėj*, 
į 6835 SuĮH'nor Avc.

DONORA, P». — 88-to.« kuopos 
usirinkhnas bu. gruodžio 25 <lkni| 

iv. Juozapo parapijos bažnytinėje Ha
lėje. Malonėkit viai boti ir naujų na atstovų lėšų, tai neužteko. Pra- 
rių atalvrati. -,cąį apskričiai suvažiavime ir

HARTFORD. Co«n. «!• kuopor likosi nutarta ii apskrities iždo 
-u.-i -inkimaa bu- gruodžio 25 diena damokčti po 15 dolerių, 
no Mimoa. parapijo., ivctainėje, 4) 
• 'apilol Avc.

EXPORT, Pa. — 123-to* kuopos 
; susiiinkimaa buaa irruodžio 25 diena 
Ii vai. po pietų Mochsnicka Hali.

MANCHESTER, Conn. — 1S4 kp 
nu*) inkinin* bu* yruodtio 25 dien* 

] 2 vai. po pietų, po Nr. 89 Birch St

LINDEN, N. J. — 2ob koopor 
-Uririnkima- bn» annain S ėln diena 
A. Rnpėio salėj, kampas Wood Ave. 

j ir Ifith 81. Pradžia 7:30 vsl. raka . 
! ro. Vii nariai malonėkit dalyvaat.

COLUMBUS. Ohio — 285 kuopot 
susitink ima- bus gruodžio 25 dienų 
|mprastoj vietoj ir paprastu laiku.

SIMPSON, Pa. — 271-mos kuopor 
susirinkimas bu* gruodžio 25 dienų 

JUOZAS B. BALIONAS, Sckr. l<n® Stungio salėje.
Biznieriai, Skelbkite* 

Garse

TEISMO KOMISIJA
Sitnana* Galini., 115 Putnam St., Scranton, Pa.
Vlada. Palupi., <13 N. Main St., Pittston, Pa.
Kasys Kruiin.ka., IRO Hale Ave, Brooklyn, N. Y.

LABDARYBĖS KOMISIJA
>u>k««, 28 P .nu Avenue, Kingston, Pa.

Petras Montvila, 251 Etna St.. Brooklyn, N. Y.
Jone, Vi.raltia, 155 Vernon Street, Worcwtor, Mass. Žiema

Jau nuo senai saulutė žvalgė 
:i per tamsius debesų kalnus. 
3et jos ugningi žvilgsniai vis d, 
ildė lapais apkritusią žemę. O 

Įmonės džiaugėsi "tai ilgas ir 
’ražus ruduo.” Bet štai džiaugs 
nas priėjo iki galui.

Gruodžio mėnesio 10 dieną, a 
oie ketvirtą valandą po pietų, 
juodi nuo šiaurės pusės debesys: 
oalcido savo baltaplunksniu: 
naukščius. kurie nusileido an' 
'isos apylinkės. Nuo jų šaltr 

‘tvapo termometrai pradėjo ro 
lyti šaltesnį orą "Dabar tik j 
•ai jau žiema" — kalbasi water j 
’uriečiai dedami pasagas save 
bėgikams. Nes čia daug j kai 
’us einančių gatvių, baisu. kai 
’ereikėtų nučiuožti ant nosies 
takalnę.

‘V-
Suva/favimą atidarė apskrities 

pirmininkas Antans* Stauskas, 
'ietini* klebonas kunigas J. Šil
kas atkalbėjo maldą.

Mandatų komisijos rinkimas
Venskaičio benaa. ilr|hk« Ona Vilkienė ir Vikto- 

as Mandravickas.
Užregistruota iių kuopų dele 

•atai: 62 kp. Sheboygan — Ma 
ijona Aldakauskienė ir Magda 
ena Brusokienė: 227 kp. Por 
Vashington — Kazys Kvedaras 
Zladas Ežcrskis, Stanislovas Žu 
aitis, Julius Birsėnas; 289 kp 

Milwaukee — Cna Vilkienė 
Rozalija Paulauskienė, Kazy 
Virbickas; 67 kuopa Racine - 
Vasiliauskas Antanas. Zclecki 
Jonas, Gibas Juozas; 22 kp. Ke 
tosha — Viktoras Mandravic 
tas, Povilas šliukys. Antana 
Lcmešis, Juozas Kasirauskas; vi 
o delegatų dalyvavo 16 ir 4 sve 
iai. Svečiams suteiktas pataria 
nas balsas.

Perskaitytas praėjusio šuva 
iavimo protokolas likosi pri 
-ntas vienbalsiai.
Apskrities valdybos raportą 

'irmininkas. vice pirmininką: 
aštininkas ir iždininkas žodži 
aaiškino savo darbuotę.

Kuopų raportai.

62 kuopa Sheboygan, Wis. 
am stovy. Suaugusių narių 
i 52, vaikų skyriuj 3 ir 4
iai suspenduoti. Turto turi 
.ietuvos Paskolos Baną $50.0C 
linigais apie 15 dolerių.

227 kuopa Port Washingtoi 
Viskas tvarkoj. Narių turi suac 

V?iku skyrWj-r^' 
n:gų turi 93.25.

289 kuopa Milwaukee nari 
turi 21, 1 suspenduotas ir 1 ii ' 
brauktas, pinigu turi $15.00.

i 67 kuopa Racine: suaugusi 
skyriuj n’rių turi 62, vaikų sky 
riuj 8. viso narių 70; turto gry 
nais pinigais $101.50, Lietuvo’ 
Paskolos Boną $50.00, viso $151. 
50: taip pat turi visas reikalin-

Lietuvių R. K. Susiv. š’emct švenč’n r vieni antriem 
link'jame 43 11 kartu linksmų Sv. Kalėdų! Tai garu 
ilgokas metų r.kaič:U3. Per tą laikotarpį organizacija 
turėjo įvairių nuot'k'u, Nors iš papročio v’eni antriem: 
sako ne “linksmų,” trtč’ar.n ta krikščioniško pasaulic 
garbingoji šventė ne vieados ir ne visiems buvo ir yr« 
link ma.

fl a’s mcta:s didel o .ekonominio krizio metu Susiv 
nariams ir pačiai organžza-:jai toli gražu nėra liųksmu- 
mo gtdynė. Tačia-j-t nėra ko nusiminti ir rankas nule’s 
ti nero'k'tų. Pragyvenome Įvairių suiruč ų gadynes, iš 
ėjome da stipresniais, ger au organizuotais, tą patį pa 
darysime ir dabar. Todėl kiekvieno nario-rės pare’gr 
vieni antrus gelbėti sui g savo geriausios išgalės,. Vieto 
je p rkti brangias dovanas, tie, kurie esame laiminges 
niais, stengkimės vieni antriems padėti labdaringais dar 
bais — vieni antrus šelpdami.

Tą darydami įrodysime, kad mes tikrai esame drau 
gingais, suprantančiais organizacijos reikšmę. Tad vie 
nas už visus, visi už vieną!

Tad linksmų šv. Kalėdų!
JUOZAS B. SALIŪNAS;

\ L. R. K. S. A. Sekretorius

91 k p. susirinkimas
Da be to, šio menesio 11 die 

ią LRKSA. 91 kuopa turėji 
įaskutin) šių metų susirinkimą 
svarbiausias dienotvarkės punk 
tas — naujos valdybos rinkimat 

!• j Bet susirinkusieji pareiškė. ka< 
Nutarimi ; valdyba turi palikti ta pati at 

-inantiems metams ir dar pri 
dėjo, "jeigu kurjs ndrs valdybo 
narys pareikštų nesutikimą pa 
silikti valdyboje, bus nubausta’ 
po penkinę nuo kiekvieno pro
testą reiškiančio žodžio.” Vaite 
valdybos nariai! jeigu jumis pa 
sitiki visi nariai.

Krepšiasvaidžio žaidėjai gau- 
naujas uniformas vieno geražir 
džio dėka. Tad j darbą, žaidė 
jai!

H 142 kp. priešmetinio 
susirinkimo

LRKSA. 142 kuopa laikė , 
oricšme.tinį susirinkimą šv. Jur-f 
gio par. mokykloj.

Susirinkimą atidarė pirm. A. 
Vilimaitės malda.

Trumpai apibėgus paprastus 
reikalus, paskelbtas atvirukas a- 
•jie duoklių priėmimą centre. 
Pirmininkas reiškė padėkos žo
dį. kad fin. raštininkė, iždinin-

3S ir iždo globėjai tvarkiai ve- 
'a finansus, visų duoklės pilnai 
įasiųstos j centrą, jokių pasta 
nj iš Centro pirmininkas netu- 
ėjo.

Našlaičių atstovės R. Vitonie 
iė ir O. Smičienė užkvietė vi 
us narius remti našlaičių i 
argšų skyrių. Užkvietė į “care 
'arty” rengiamą Jokubaųskienės 
uimingoj rezidencijoj.

Rengiamo vakaro komisija 
iranešė, kad visai mažai laike 
■uvo. Vai jokiu būdu negalėje 
auti dienos, visos buvo užim 
□s įvairiais parengimais.

Valdybos rinkimas. . »Į. jiC
Pirm. A. Vilimaitis kalba apie 

irganizaciją ir pažymi kp. val- 
lybos vaidmenį. Antras kalba 
'onas Zeunis apie augimą, tvar- 
ą ir nuo ko visa tai priklauso, 

lūtent, nuo valdybos ir visų na
ivi.

Valdybą vienbalsiai išrinkome 
■ą pačią, būtent: pirmin. — An
tanas Vilimaitis. vice pirmin. —
Marcelė Dumbliauskienė, fin. j 
ašt. — VI. Šukienė, iždininkas : gas knygss.

— Jonas Zeunis. iždo globėjai
— Bronė Vilimaitienč. O. Na
vickienė. tvarkos dabotojas — 
Juozas Alekna, prot. rašt. ir ko
respondentė — Paulė Glugodie- 
nė.

Komisijos bus renkamos meti
niam susirinkime.

P. Glu-nč. koresp.
I vienam nariui yra paskoljntf 
$15.89; viso 22-ra kuopa turi tur
to $180.72. Narių pilnai mokan
čių yra 49 ir 1 suspenduotas; 
serga vienas ir mirimas buvo 
vienas.

Lietuvių Dienos Kom. rapor
tas. L. Diena įvyko 1932 m. lie
pos 31 Port Washington, Wis. 
Pasirodė, pajamų buvo $209.39 
išplaukų $184.39: pelno $25.00.

Atstovų raportai iš Seimo 
Antana* Stauskas ir Antanar 
Vasiliauskas išdavė raportus. 
Vienbalsiai priimta. Kas link

Į KLAUSIMUS--ATSAKYMAI
KUOPŲ KAUCIJOS

Daugelis kuopų klausia, kaip gi su kuopų viršininku 
kaucijomis? Sulig Susiv. Seimų nutarimų ir Susiv. Kon
stitucijos dėsnių Susiv. Centras užbondsuoja kuopų fi-

V nansų raštininkus, šiais metais kiekvienos kuopos fin 
i raštininkas yra užbondsuotas po $1,000.00. Kuopos, ku

rios nori, kad vietoje finansų raštininkų būtų užbondsuo-*
L tas kuopos iždininkas, turi apie tai pranešti taip grei

tai. kaip būna išrinkta kuopos valdyba. Atsiranda ir 
tokiu kuopų, kame reikalaujama ir net priduodama at- 

( žymėtos sumos, kad kuopos du ar trys asmenys būtų už- 
bondsuoti, reikalaujant, kad Susiv. apdraustų ir būtų at- 

i sakomingaj ir už MIOPOS FINANSUS. Tuo reikalu 
J kas metai r> nkmama, per organą ir per laiškus, kad Su 
Į sivienymo Centras tokios apdraudos už kuomi turtą at 
--.'sakom y be* negali imti. Viršininkai vienas iš dviejų — 

’ FINANSŲ RAŠTININKAS ar IŽDININKAS yr* apdrau 
Į džiamac t:k už tuos pinigus, kurie yra iš narių gaunami 
i persiuntimui į Susiv. Centrą. Už kuopos turtą kuopa 
y. pati savo atsakomingus asmenis privalo apsidrmi*t>. ' - 
I M’?!’- nuoširdžiai prašome gerb. kuopų valdyba* ši pa- 
Uv reiškimą imti domėn ir kūne norite, kad vietoje f nan- 
Hęsu raitininko bAtų apdrausta iždininkas, mum* ap>c ta’
V pranešti. To ia kydamiesi sau ir mum* sutaupysite bran- 
K- p n laiką ir lėšas.
[y ANONIMIŠKI LAIŠKAI

[f Vienas gražus dalykėli* mūsų Susiv.. tai nariuose *u- 
jf tikim* SU Jndu taip ka*p ir nėra. Žinoma, yra atsi- 
|A tik mų, kSW vieni antrai* pasiskundžiama. Bet tai maž- j 
Ii mož” Tačiau* yra pa* nekurtuos vienas negražu* pa- _ 
If protu. tAi rašvti SUSIV. CENTRUI LAIŠKUS ANO- aloginė* kainos vieną dolerį per metus 
rf N1M1'-' M. TA! YRA BE PARAŠO. Suprantama. ka-I nsne
LB toki la'šliai sau V'' t<>’ k tw rjisti negali, kaip t’k - gur-1 lai J>risiunČi* Pareikalavimą iai^IX' ..ANAb^GA.
S l>< \ i a atitikimų I

iiM'kl’i"t>» t len 
skundžia na 
nebuvimą tiler aiŠ 
ki< ms lipnu ” n* 
įtai un.i. I 'in.it..

Ii 165-tos kp. metinio 
susirinkimo

Susirinkimas įvyko gruodžio >' 
5-tą Šv. Vardo Dr-jos svetainėj. 
Atidarė malda kp. pirmin. 'J, 
Vaitekūnas.

Perskaitytas laiškas iš Centčo, 
euriame išvardinti suspenduoti 
lariai neužsimokėję už tris ęož- 
icsius. Šiame susirinkime jie vi- 
i užsimokėjo. Būta neužsimo- 
įėjusių ir už 5 mėnesius. YaĮ- 

i lybai pavesta juos įspėti ir pri- 
l iifirėti.

Pakeltas senas klausimas kas 
ink nario J. Svernelio sirgimo 
r jo pašalpos. Tuo kalusimu y- 
•3 susidaręs nesusipratimas su 
Zentru.

Sekė kp. valdybos raportai. 
’irmin.J . Vaitekūnas, fin. rašt. 
'4. Gerulienė, iždin. S. Kahrei- 
is, nutarimų raštin. J. Stasillo- 
tis ir visi kiti valdybos Įtariai 
iarbąyos. kiek išgalėdami. Sp
engti ' du šokių ir Card Party 

gStĮtsrai.' Raportai priimti su pa
tyrimu.

Po visu svarstymų išrinkta 
tauja kuopos valdyba 1933 ta.: 
urmin. K. Nekrašas. 142 Forest 
't.. Sčearny, N. J., finansų rast. 
K. Gerulienė pasiliko senoj vie
toj. jos adresas: 201 Bergen 
Avc., Kearnęy. N. J., iždin. A. 
Daunoras; nutarimų raštin: J. 
Stasilionis atsisakė. Jo vieton 
kito kandidato nesuradus, palik- 
"a gaKitinai išrinkt kitam susi- 
Hnkimui.

Nutarta patikrint kuopos kny
gas.

Kuopos susirinkimai 1933 me
tais bus laikomi kas mėnuo pir- 
-nadieniais (malonėkit pranešt, 
kurį pirmadienį: pirmą, antrą, 
trečią, ketvirtą? Redakc.). &v. 
Vardo dr-jos svetainėj, 6 Davis 
Avc., Kearny, N. J.

Susirinkimą pirmin. J. Vaite-' 
kūnas uždarė malda.

Linkint Centro Valdybai. Re
daktoriui. Administracijai links
mų šv. Kalėdų ir laimingų Nau
jų Metų!

Taip pat linksmų švenčių k 
geriausios kloties 165 kuopai — 
jos valdybai ir visiem* nariams!

J Stasilionis, nut. rašt

NEKROLOGAI

L. R. K. S. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI

eiga sergąnčius ir tiksliai norinčius organizaciją skriaus- 
i.narius susekti. Todėl, kad jie yra likę profesionalais 
(gontai* hr organizacija turi tokiu* šelpti. Bet tai klai- 
ia. Teisinga* narys, jeigu jis tikrai sužinos, kad tok • 
ligoni* “*erga” viėn kad gautu pašalpą, tai ten pat kp. 
'usirinkime tą klausimą praneš ir turi būti iškeltos Ii go
žiu suktybė*. Atsitikime, jeigu kp. valdyba savo pa-
eigų tinkamai nepildo, tai reikia pranešti Susiv. Centrui I Cleveland, Ohio. — 50 kuopo* 
lesibijant po pranešimu parašą padėti. Tūli sako, jeigU j’URirinkims* bu* 

ai narys sužinotu, kad aš parašiau, tai man būtų “ne- 
yvenimas. ” Susiv. Centras užtikrina, kad pamatuo- 
u* skundu* Susiv. pilnai ištirs ir pranešėjas anaiptol nc- 
tukentės.

FINANSINES ATSKAITOS
Da kartą pakstatojame mūsų teisėtą reikalavimą, kad 

. harių stovio atskaito* būtų prisiųsto* patikrinimui. Taip 
tad Susiv. Centre būtų galima suspėti patikrinti sausio 
nėnesio susirinkimui. Tad jeigu ir bus įvykusių klaidų 
— greičiau išjilygins.— greič:ati išyilygins. Tokios atokaitos turi būti para- 
ia:ą kuopos valdybos. Susiv. Centras praneš kp. pirmi- 
tinkui ar atskaitos tinka, ar netinka.

KNYGOS VIETOJE ORGANO
Yra Susiv. Seimų nutarimai, kad šeimynų nariai, ku- 

•ie kartu gyvena, t. y. tėvai su vaikais turi teisės vietoje 
irgano gauti knygas, Sus'v. ženklelius, gaidas ir etc. ka-

Į Už tad visi tie
utriai šiems metams pasibaigus per kuopos fin. rašt.

* VIĖN UZ'.*» M. IR BUS ĮMUŠTA NE HRMIAUS.
UKuK Dažniausiai tai kaip VASARIO MEN. PRADŽIOJE 1933 m. Kur.e P- 
1R 1 ICONIŲ I ANK.YTOJAI už, vieniai kreipsi* — reikalavimai nebus išpildyti. Viską 

liBoniu lankytojai už to- darJ^ P«r kP Tada bu* vi,ur
S. Kai kada tokie | tvarka, 
kad visa mūsų pa-

22 kuopa Kenosha. Atskait 
šešių mėnesių (nuo gegužės 1 
iki lapkričio 1. 1932) parodo 
sumokėjo mėnesinių mokesčii 
apsaugos skyriun $221.95. pašal
pos sk. $128.00, Lėšų fondan 
$37.10 ir našlaičių skyriun 10c: 
viso pasiųsta į centrą $387.15; 
kuopos ižde yra pinigų $14.83, 
Lietuvos Paskolos Bonas $150,

Kas link apskrities iždininko 
buvo įnešta, kad iždininkas būtų 
po bondsu. Paliko, kaip buvo

Perskaitytas laiškas. Prašė 
naskolinti pinigų apsimokėti sa 
vo užsilikusias duokles j Cent* 
-ą. Reikalas perduotas vietinei 
kuopai 
žiūrėti, 
’-einti 
Centrą.

Buvo
tokius narius, kurie negali šia
me sunkiame laike užsimnkėt, 
palaikytų nors 
neišbrtiUktus.

Apsvarsčius 
Lietuvių Diena

A. a. Stasys Mačiukas
Mirė gruodžio 8-tą. 8 vai. ry

to. Sirgo kelias dienas.
Paliko motiną, 3 broliui ir 

seserį.
Velionis gimė 1875 m. Lietu

voj. Kauno rėdyboj, Telšių aps
krity. žemaičių Kalvarijos pa
rapijoj.

Palaidotas gruodžio 10-tą iŠ 
ryto su šventomis miniomis at
laikytomis šv Marijos bažny
čioj. Palaidotas par. kapuose.

Velionis i Ameriką Mvažiavo 
35 metai atgal. J LRKSA. įsira
šė 1921 m.. gruodžio 7-tą.

Amžiną atilsį suteik jo sielai.
R M



SIDABRINIS JUBILIEJUS
SESERŲ KAZ1MIER1EČ1Ų VIENUOLYNO IR 

PIRMUTINES JŲ VEDAMOS MOKYKLOS 
MT. CARMEL, GRUODŽIO 27 IR 28

Pirmos trys Seserys: Motina M. Immaculata. Motina M. Marija, Motina M. Concepta 
ir jų didžios geradrės Motina M. Cyrilė ir Motina M. Gabrielė.

A. A KUN. DR. STANIUKYNAS.
buvęs Mt. Carmel io klebonas: Seserų Kazimieriečių didžiausias geradaris ir jų organizatorius

NAUJI RAŠTAI

Gyvenimą Liečianti 
Knyga

Vardas

ŠVENTO KAZIMIERO 
SESERŲ KONGRE

GACIJA”
Parašė

kl N DR. J. B. KONČIUS

Prof. Dr- P. Btriys. dabartinis vyskupas, kuris jubiliejinių 
pamaldų laike jus#kys’ pamokslu dieta su juo sėdi kun V. 
Darth t>uvtSfMi,\icJrmerio klebonas, i-

Šiomis dienomis išėjo iš spaudos 
nygn. kuri begalo sudomina Ameri1 

[ ;os lietuviu*. Susideda iš keturių 
{ lalių ir padalinta į 43 skyrius.

"Pirmu dalis užvardinta: "Av. Kry- 
•imu Parapija Mount Carmelyje." Jo-

I je aprašoma tos parapijos istorija 
' nuo 1892 metų iki 1982 m. Antros 

dalies vardus: “Av. Kazimiero 3e»e-
i -ų Kongregacija " Antroj rialy, A- 
mrrikos lietuvių visuomenė suras vi
sa* žinias, kurios liečia šv. Kazimie
ro Seserų vienuolyno pradžią. įsikū
rimų. plėtojimąsi ir tos kongregaci-

1 jos dabartinę padėtį. Ten skaitytą
ja! sužinos, kas. kada ir kur tą kon- 
grngacijos steigimą sumanė, vykdė ir 
savo Įiastangomi- prisidėjo prie jos 
išsivystymo. Iš ten skaitytojui paaiš
kės tos kongregacijos seserų nuveikti 
darbai lietuvybė* ir katalikybės 
žvilgsniu. Trečia dalis užvardinta:

| "A. a. Kun. Dr. A. Staniukyno Rio- 
' Tame skyriuje akaitytojas 

suglausta* žinia* liečiančias 
kun. Dr A 9tnninkyn« giml-

| “A. a. K 
graf. m
•■ran r

Mount Carmelio lietuviai rengiasi iškilmingai švęsti 
-ii m. Jubiliejų nuo Įkūrimo pirmojo Amerikoje Seserų 
.(azimierieėių vienuolyno ir pirmosios j^j vedamus mo- 
tyklos Mt. Cprmel atidarymo.

Kiliji jau Amerikos katalikų visuomenei žinoma, trys 
ietuvaitės: Kaupaitė, 1 )varanauskaitė ir Unguraiėiūtė 
1905 m. apleido Šveicarijos angas, kur jos mokinosi In-,LA1 
jenbohlio vienuolyne, ir atkeliavo Amerikon su tikslu kun 
įasišvęsti lietuvių vaikų išmokinimui ir išlavinimui tau- 
inėj katalikiškoj dvasioj, ir duoti pradžią labdaringoms 
įtaigoms. Tos naujos lietuvės-vaidelutės apsigyveno 
*crantone pas Nekalčiausios Marijos Širdies Seseris, kur 
os toliau tęsė Šveicarijos pradėtus mokslus, sykiu la- 
indamosios aukštuose moksluose ir lietuvių kalboje. Po 
iviejų metų jos visos atkeliavo Mt. Carmelin, kur a. a. 
<un. i h'. A. Staniukynas jų laukė pastatęs savo lėšomis 
nokyklą.

Atkeliavęs 190-1 metais 
liukynas idealingas ir darbštus patrijotas ir, tapęs Mt. 
Jarmelio parapijos klebonu, visas jėgas pašventė šv. 
Cazimiero Seserų vienuolių organizavimui, ir jų reikalų 
/ėdimui.

Įsteigimas pirmos lietuvaičių Seserų Kongregacijos ir 
ų pirmos vedamos mokyklos Amerikoje Įvyko Mt. Car- 
nely. Tos iškilmės turi didelės istorinės svarbos visai 
Amerikos ir Lietuvos katalikiškai visuomenei. Jas, to
lei, ir rengiamasi t'nkaniai paminėt. Į Jubiliejaus iškil- 
nes pakviesti žymūs ir garbingi svečiai iš lietuvių ir a- 
nerikonų tarpo. Jubiliejaus iškilmėse dalyvaus Jo Eks- 
elencija Vyskupas Bučys, kuris pamaldų laiku (gruo- 
Ižio 28) Mt. Carmelio bažnyčioj maloniai sutiko pa- 
;akyti pamokslą ir hankieto metu prakalbą. Be to, iš
kilmėse dalyvaus Harrisburgo ir Scrantų Vyskupai, Lie- 
uvos Atstovas Amerikai p. B. K. Balutis, buvęs 11 metų 
<lt. Carmelio parapijos klebonu kun. Dr. V. Bartuška at- 
ceiiavo iš Klaipėdos j tas iškilmes; Pennsylvanijos se- 
latorius, teisėjai, laikraščių redaktoriai, ir visuomenės 
/eikėjai, Amerikos lietuviai kunigai ir pasauliniai žmo- 
us.

Tos iškilmės tęsis per dvi dieni.
' Gruodž: 
>omis.

■ Gruoaži
Sakramento, dalyvaujant virš minėtiems Vyskupams, 
Ivasiškijai, Seserims ir visiems svečiams, bus iškilmingos 
išmaldos. Tos pačios dienos vakare bus iškilmingas 
innkietas, kurio laike bus prakalbos, mokyklos vaikų lo
jimai (vaidinhnaii), solo-duetai ir muzikalė dalis.

Plačioji Amei’iko.s lietuvių visuomenė vra nuoširdžia’ 
šviečiama skaitlingai atsilankyti tose iškilmėse.

Jubiliejaus Komitetas

Tikrai Jis įvykdė save 
štai ai esu SU Jumis pe 

iki |ia<aullu pabaigai

sų tarpe" 
prižadų "Ir 
visas diena 
(FivJ 10).

l’klitus knygutė., viiėvlį puoši 
gružu-' Kristau- K :irali.iu. paveiksi, 
lis. Knygutė- sumaniai ir gabiai pa 
mJytn. graliui išb i-t: Linkėtini, 
kad toji knygutė prasiplatintų p 
tisur u riestu J kii klienus katulik 

i -limo- namuose, kur per Šv. Dvasio 
■ k ėpnnn. kad Jėzų Kristų pasauli 
šeimos pripažintų savo sąžinės ir si 
lo., K a ral 1 uin i Kad "Meilei/ Kuralit 
a|>t<-ktų vi.ui žemę

int grindų ir jau negalėjo alsi- 
kelti. Likos nuvežtas į vietinę 
ligoninę, kur išegzaminavo spe
cialistas. pripažindamas “gan 
greną“ dešinėj kojoj. Lapkričio 
3-tą padarė operaciją per kurią 
neteko kojos aukščiau kelio ir 
dabar randasi sunkiam padėji
me. /. Visockis

ji nebebūk
Santa,

■ DARBININKAS" IR 
Paskaita. PuJ. 

tun. K. Urbonavičius. ‘ 
4|»;«ud:i. So Boston, Mass. 1932 m.

Kun K. Urbonavičius yra žymia 
. k. mūBii laikų literatas ir public 

uoliai rėr. 
kelių būsi

JO REIKA
ifi. Parai 

'Darbininko

as. Jis daug rašė ir 
piiudų. Ji- pru.-kjnė 

n- mūsų rašytojams 
i gražiau.-iu pavyzdžiu. Sun- u 

lietuviškoji vi.-ųomenė jį pagi 
už tuos visus nuopelnu.,, k ui 

uvių tautai nuveikė pi i k.-turu 
imt im tų literatūros kiirvbe du

k a

iš Lietuvos kun. Dr. A. Sta- l,1,is-
Kad 

liukų
! lėbaujančiai rašo į jų oigan.-i ir j 
, mudai Luko paskaitas, štai, viena 
i iaugybf.s tokių jo paskaitų išleista 
I ttskirą knygytę. Jis ryškiai nurod 
I -.ūkia vaga darbininkų organas tu 
' iti, būtent: "Darbininkas." kaif 

.atalikų laikraštis prA'ilu risti da 
>o klausimi) nustatytuoju Popiežiau 
Leono XIII keliu. O ta Leono XI) 
ak'.ika, kaistai paremta dabartini 
Pijaus XI enciklikomis, i Ga darb 
niausimų ne neigiamu, tik t. igiam 
<>liu. ne griaujn viską, kaip dar 
bolševikai, bet taiso, l.a taisyti: 
ir remiasi teisingumo'ir m ilė.s dė

I niais. “Darbininkas” ta pakartotini 
pareiškia.. ." I Pusi. 5 i

Todėl, "Katalikų laikraščio uždr 
vinys yra teikti visuomenei katal: 
kiška apšvieti), skiepinti tikėjim 
principu- gyvenime, nu.-tatyti kotai: 
kiškų pnsauiėžiūi.-Į ir orientuotę. Žc 
džiu, būti vienu svarbiausiųjų kata 
likiškosios akcijos veiksniu. Katali 
kų spaudos svarba taip didelė, ka< 
jos išplėtimui katalikybės vadai —

i Popiežiai deda svarbiausių pastangi 
“Veltui — sako Pijus X, — statysi 
te bažnyčia*, steigsite vienuolynus i 
mokyklas, j i nerem-ite katalikų spau
do’, tas viskas bus per nieką." (Pusi. ! 
G I. Samata

27 vakare 8 vai. bus koncertas su prakal-

28 vienuoliktą vai. ryto prie įstatyto Švč.

■m> vietų, jo į eitus mokslus, jo at- minti, kad Jėzus Kristus tikrai ka- 
•ykimų į Amerika, jo sumanymų i rali iujų mūsų širdyje ir sieloje, kad 
teigti lietu-i'i ių seserų vienuolynų j nugalime piktą savo sielos išgany- 
tmerikoje, kurios paimtų globoti A- mui ’ (Pusi. 4). 
nerikos lietuvių mokykla.-. lame 
•kyriuje vi.-uoni nė sužinos visas 
(liūtis, kuria- ji.- • 
/isus savo sumanymus. Ketvirtos da
les vardas: “S - tu Kazimieriečių 
Kongregacija Lietuvoje.” Ketvirta 
lafis kalba api paku timą Seserų 
.(azimicrieėių vienuolių vykti Lietu-į 
,'on ir savo nenuilstamu daibu pri- 
ddėti prie išmok tinimo ir auklėjimo 
Lietuvos sūnų ir dukterų ir išplėtimo ■ 
labdarybės darini. Toj daly aprašyta j 
Pažaislio vienuolyno i torija ir sese
rų vienuolių darbu i-1 j-tymas Lietu
voje.

Knyga turi 350 pu-lapių, kurioje 
randasi 25 paveik lai Ii ėianti ar tui 
Mount Carmelio šv. Kiyžiaus para
piją. jojo gyvenu i paskutiniais lai
kais klebonų, ar ■re vienu o'y o 
vaizdus Chicagoje. ,.irnri seserų 
veikslus, žjpones ku ■ <ors pri 
jusiu* to vicntioL.no įkūrimui i i 
vaizdu* pirmos moki L os Amerikoj 
ir jos vi«*ton l'.»21 m i.ii* pasta!;, i 
nauja mokykla.

Knyga išleista lab o .-aitai ir j"- 
kaina yra: m> gi rai ap aisais *2.m 
ir u prastesniais i •■<». Tikim. 
kad visi tie, kuri rui-masi lietu-- 
bės likimu Amerikoj n-istengs km 
gn ičinusi* Įsigyti ta kuigą nuo S- 
įerų Kazimieriečių < ■ agoje, 2G0I 
West Marquette 1«<> ui. arba nu > 
Mount Carmelio kb b .no, kun. Di 
J. It. Končius. 312 :•■■ Poplar S'r 
Mount Carmel. Penna

Tai piitnutinė istorinė- svarbos !.•• 
tuviams knyga verta ko ktieno t:kv 
lietuvio ir kataliko -m domdjimo

V I

Pu to g< rb. autorių.* įrodo iė is- 
. , , . turijo.i ir šv. Rašto, kad Jėzus Kri*->utiko b« vvkdantj. . .. .. ąI tu- tikrai vra karaliui*. Galutinai ... v'

I Mivainn- paaiškėja, kad Jėzau Kristas 
yra “Žemiškas ir amžinasis mūsų 
Karalius“ (Pusi. 13). "O Naujame 
ptntjme mūsų Karalius gyvena ne 

1 vienoje vietoje, kaip L'gniea Stulpas 
ar Garbės Debesys. Kiekvienoje pa- 

, šaulio dalyje, tūkstančiuose altorių. 
Jis ap-igyv-na švenčiausios Duonos 
pavydalu, ir mūras visada liekasi 
Garbės Karalius. Jame išsipildė kiek
viena pranašystė, kuri mums apreiš
kė. kad Dievas gyvenai su mumis. 
“Ir Žodis tapo Kūnu ir gyvena mū-

kutlnj s p.

•‘JtZUS KRISTUS KARALIUS' 
l’usl. H. Parakė kun Pr. J. Vaite 
kalei*. "Dranga*“ l'ub Co., g.-.T 
South Oakley Ave . < hieago. 1' 
1932 m.

Kiekvienais metai-
lių sekmadienį Katalikų Rainy/ 
švenčia Kristaus Karaliaus šven > 
Tą garbingą šventę r -lė dabartim 
Ar. Tėvas Pijąs XI išl. ta 1925 ir.e 
tais enciklika "Qua- l'i Inas.” Ene, 
klikos tikslas išplatinti Kristaus Ki 
rabatu meilę ir visa at t najiati K'i-

žodžiais: "iv. Tėvas, p-rsiimęs I

d išpopiil.irinti 
ri»n pa »<iU J

Ings

gerb jubilijatui rūp: darb 
nadėtis, aišku iš to. kad j

"VAIKŲ DARBYMEČIUI” (gam
ta Te nitinaiJ.’ T’a'rase 'T Alurltu." Šv. 
■<akim:cro Dr-jos leidinys Nr. 551. 
šaunąs, 1!‘32 m.

"KAUNO KALENDORIUS 1933
M." šv. Kazimiero Dr-jos leidinys 
ir. 552. Kauna.'.

I “ATEITIS,” mėnesinis moksleivių 
.1 žurnalas. Nr. 10, 1932 m. spalių 

| nv'n. Kaunas.

"VAIKŲ DRAUGAS” (kai ndorė- 
. Ii.. 1933 m. >. Ang' lo Sargo S-go. 
i Į leidinys Nr, 2. Kaunas.

PALMERTON, PA.

K. Ožalas serga.
Kazimieras Ožalas 56 m. am

žiaus. gyv. 588 Hazard St., L 
R. K. S. A. 247 kp. narys, ūma 
ir pavojinga liga apsirgo dirb 
tuvėje, kasdieniniam savo dar 
be. spalių mėn. 30-tą. Kada pra 
dėjo darbą, apalpo ir parpuolė

Sakoma, laikas gydo Žaizdas. 
Taip, pavyzdžiui, tuojau karui 
jasibaigus. daugely valstybių 
buvo didelis moterų perteklius. 
Vokietijoj. Prancūzijoj. Belgi
joj ir kituose kraštuose, kurie 
karo metu neteko didelio skai
čiaus jaunų vyrų, buvo jaučia- 
nas ypatingai didelis “vyrų ba
las“ ir merginoms sunkiau buvo 
štekėti. šiandien vyrų iki 30 
■tetų amžiaus trūkumo nebėra, 
taip rodo statistika, dabar šito 
mžiaus vyrų ir moterų skaičius 
laugumoj kraštų yra lygus. Tik 
.enesnių, virš 35 metų, amžiaus 
/yru yra b nuoš. mažiau, negu 
•noverų. Jeigu išandien energi
jos dažnai nesusiranda sau vy* 
*ų, tai vien dėl to, kad vyrai 
itsižvelgdami j sunkius laikus 
r krizį, vengia vesti ir kurti 

šeimas.

JUOKAI
— Žinai, kaimynai, turiu dide- 

'ę bėdą. Mano Rudis toki buvo 
>uikus šuo. ėmė, biaurybč, ir 
pabėgo.

— Tai duok skelbimą į lai
kraštį, gal atsiras.

— Eik jau! Ką gi tas pagel- 
iės? Juk jis nemoka skaityti.

— Kada mano vyras labai į- 
ęrysta, tai visuomt bauginu jį, 
tad išvažiuosiu pas savo moti
ną.

— O aš vyrui pagąsdinti tu
riu kitą priemonę: aš paprastai 
sakau, kad mano motina atva
žiuos pas mus. Ir tas labai daž
nai pagelbsti.

Vyras į žmoną: Duokite grei
čiau valgyt, baisiai išalkau.

Žmona: Vaje tu mano, rodos 
nieko sunkaus nedirbai?

Vyras: Nedirbau? Aš dvi va
landas žiūrėjau, kaip mano ber
nas malkas kirto.

Barnių Miškas
— Mes tik vieną kartą savo 

gyvenime esam su žmona susi
pykę. To įvykio atminimui pa
sodinau mažą medelį, kurs da
bar jau išaugo į didelį medį.

— Trenk tave perkūnėlis iš 
giedro dangaus! Kodėl gi aš 
anksčiau to nedasiprotėjau 
daryti!

— Na. ir kas?
— Ką tu manai, dabar jau

-ėčiau didžiausią suaugusį miš
ką.

pa

tu-

ARThjA N P KaKŪMUM, piKiiit’ (lovai i užduoti* 
*• ateina infi*ų iA»yrrndiiuui. >• 
niu< %i«ut, ir p»o labiau nuogu.* mėk* 

tun -unkciiiic i>a*Maro H*' 
kadanet kirki it n.,ą ns.ri duoti doi." 
naudingi *. tinkamo* ir tuo pa v tu »■ 
Kad prUidi ju< prie is*|»rciwjinu» 
I m ky Strike t igtrclų is<lirbčjai.
rrng£ KalMų pakeli, kurk parodyta- 'irpuje. Šio 

plono* ipaUro* n *u nepa- 
ip’.irai«. kat padu* ’j h giai taip

i i du- n Kalėdų 
■fi ii užduoti*.

<-. komis bštl) 
rangi..*.
:. - užduoties, 
... metais, pei

ųrsžam paleliu 
■•'autais Katėdit 
• mostančiu. kaip 
\ iitnje pakeliu

< i garėtų, knkmo* kada rūkėte. I.ępft* lūkytojal visur 
giria l.urkir kaipo autcikianfln* li.lriaii-io paai- 
irnkinim.’ Tik Luckies jie rand i puikiausią kombi
naciją aukite -konto ir lįkro leng’ uino. to mal inau* 
lengvumo, kurį teteikia vieninteli* «|>raginimo pro
cesas. šit » pragintam procesą* buto išrastas išimti* 
nai dėl l.urk'et ir joks kilaa cigareta- i.i neturi.
l'iiraukiaoth Luckies tkoSis yra ;•• ■dvi <-<• puikiau*

ir praktišku.
t ra 2UŪ ptrikiau-i i I nekv

> Pe

iri i -r

*i .. rūpi -finu- pasendinto ir atsargiai išnokinto 
turklį ir namini, t įbako Lucky Striki įgauna tą ma
lum li iigrtnn.i. k.iifei tau rinktinis talmkks vra sprsgi- 
niiiiu pagerinta* ir l-'alyta*. štai Iradel l<T>ų'r4Lvtoii; 
I.ncky Strike • irar. tai yra labiau inAgiarttyWa be 

įię yra ir tikrai )< n«r i Ir štai kodėl I.relies tusi
I i ypatingi) gerumą, kuriu.' žmonės si'rrr taip
n tikinti, ir su įgišku pakvietimu mielai pasiūlo— 
'Tri-au užsirūkyti l.ucky—jis leng' < -uis."
t ratingi Lik tie* 
ii»u- krantini 
linkėti savo

Kalėsiu i>akel 
u». nip. kad

ualėt* ti«pr< «ti »*vo 
Lraulmčs j krautuvę 
<» tavo įbauginu t» 
•npti nweeikWnia.

uždarai be bėgi rato ii 
ių jĄrlėjų miaĮoni)*. 
gaHiejrituikazvzI pa-

I ucky Kalėdų
"M.iv eveq| 

Bring SSI 
mayM^MMĮ

Ml thmtuH»«»**'e<

vicntioL.no


•'G A R S A S” Nr. SI. Gmqd

LIETUVIŠKI BONAI
Jai nori pirkt, ar parduot, 

gaunant gerų kainų, rašykite 
mums dėl informacijų dykai i

Kurt H. Schurig & Co.

AMERIKOS LIETUVIŲ 
R. K. VARGON1NKŲ 
SĄ-GOS VALDYBA

ŽODIS IŠ CALIFOR- 
NIJOS

KORESPONDENCIJOS
IS LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE

PI.. Elizabeth, N. J. 
Pirmininką.-.,
St., Maspeth. N. Y 
Vice-Pirmininkas,

Kun. J. Simonaitis- Dvasios Vadas.
211 Ripley 

A. Visminas — 
67-38 <l4th 

1“. Petraitis,
147 Montgomery Street. 

Paterson. N. J.
Brolis J. Banys, M. I. U.— Knygius,

St. Mary’s College, 
Thompson, Conn.

J. Brundza — Raštininkas,
182 High St., Brooklyn, N. Y. 

J. Stulgaitis — Iždininkas.
112 S. Meade St., Wilkes-Barn-, Pa.

tėvų

Adelaidė C. Miliauskaitė ža
vėjo lyriškai dramatišku balsu. 
Beje, jinai jau 1920 m. daina
vo iš East Pittsburgh, Pa., sto
ties KDKA. Jinai dainavo 
Cosmopolitan Opera Co. ir Sta
dium Opera Co. pirmuose jo* 
metuose. Taip pat maestro Gio- 
como Spadoni pasirinko jų dai
nuot Chicago Santa Carlo Ope
ra Co. atidarymo proga. Nema
žai patyrimo A. C. M. gavo po 
maestro Giuseppe-Cesati. Metro
politan Co. of New York kon
duktoriaus asistento vadovyste.

Antras dainavo Antanas Zda
nys, žinomas baritonas. Tai lie
tuvių Tihbet'as.

Manome, kad netolimoj ateity 
šiuos artistus vėl iigirsime dai
nuojant.

Muzikos mėgėjas ir kritikas

Mums, kaip eiliniam* vyčiams, 
U* pridera dirbti ir remti valdybų 
d*" kiekviename darbe: o tada tik 

atsieksime savo tikslų ir sulauk
sime gerų vaisių.

Taipgi teko nugirsti, kad

į Tik reikia atsiminti šv. Tėvo Be- 
' nedikto XV žodžius, pasakytu- sau.-io

, IIUS metais, pai Margu- 
Alacoųue šventąja 
"Jei visos šeimos 

širdžiai ir

sas 
ju-

. <> dieną, !!• IK i 
lietos Marijos 
skelbimo progų: 
pasiaukotų švč. Jėzaus 
pasiaukojimo reikalavimu- išpildytų, 
tai Kristaus viešpatavimas žmonijo
je liūtų užtikrintus."

švč. Jėzaus Širdies Meilės Konge. ■ 
i gacijos misijų yra kilni ir šventa. Tų 
į garbinga Kongregaciją lietuviai kuta- 
i likai turėtų paremti įvairiais būdais, 
i yputingui šv. Kalėdoms prisiartinunt. 

' daug padėjo g-rl>. komp A. Vanagui- , kai iš naujo užgims Kūdikėlis Jė- 
■ tis, "Margučio" leidėjas.

Važiuoju per lietuviu apgyventas 
vietas, per vi.-.i- valstija.-, su savo 

' seneliu R.-o. su-ikroves -uvo fotogra
fuojamas ir lodomas judomas fil- 

1 mas. Radę- Lietuvių surengtų 
vakarėlį parodau Lietuvos vaizdus, iš 
ko uždirbęs keli- dolerius perku fil
mų darymui naujų vaizdų iš Lietu
vių gyvenimo tolimuose ‘vakaruose.

Bet iš minimu vakarėlių mažai ką 
i jielnau, prisieina iš įvairių keleivių 
kempėse ir kitur kolektuoti ir kaip : stiklu, kurį galima sienoje pakabinti 
kur pas farmerį išprašau padirbti ir ar ant staliuko pastatyti. Tai tikrai 
gavęs ant gazolino rituosi tolyn. ' graži dovanėlė šv. Kalėdų atmin- 

Kelionė labai įdomi ir reikėtų dau- ' čiai ir palikimas kitų metų atmini 
gybes prirašyti, jei viską aprašyti, j mui. Už visus rėmėjus ir geradarius 
Bet man labiausią rūpi rytojus, kaip ■ kasdien kalbamos maldos ir kiekvie- 

“ j mėnesio penktadienį 
laikomos šv. Mišios, kurios yra au
kojamos rėmėjų ir geradarių inten
cijai.

Be to, pradedant Naujus 1933 Me
tus, Švč. Jėzaus širdies Meilės Kon- 

i gregacijos pastangomis pradedamas 
leisti mėnesinis laikraštis "MEILI .” 
pašvęstas švenčiausiai Jėzaus šir-

• džiai. Jame tilps maldingi žymiau- 
į šių lietuvių rašytojų raštai, kupini 
.Dievo, artimo, ir Tėvynės meilės
dvasiu.

Norintieji gauti šv. Kalėdų dova
nėlę, užsisakyti mėnesinį laikraštį 

ar apturėti žinių apie švč. 
(Jėzaus Širdies Meilės Kongregacijos
• kilnią pasiuntinybę, visada rašykite

| rbiami Amerikoje ir visur ki
tu, gyvenanti Lietuviai. Noriu at- 

I ki''-i|iti jūsų dėmesį j reikalą 
I mū-iĮ gerovei. Mes . , 
i atsilikę čia aprašomame reikale.
j šiais krizei laikais, ne-ant kas da
ryli. aš išvažiavau j Amerikos vaka- 

i rų valstija- u geografine -kskursiju. 
' Pradžioje -io, ekskursijos kelionėj

risų
Lietuviai toli

to-

“ŽVAIGŽDUTE”
dvisavaitinis vaikų laikraštis 
svarbų tikslų pasieks.

“ŽVAIGŽDUTĖJE" vaikučiai 
daug gražių pamokymų, kaip rei- | 
kia mylėti Dievų, savo brangius ' 
tėvelius ir savo tėvynę. Taip pat

ra.«

' žus. Tuo jiačiu, kad Jis užgimtų ir 
kiekvienos šeimos širdyse ir visiems 
teiktų džiaugsmingųjų nuotaika: "Gar 
bė Dievui aukštybėje ir ramybė i<- 

' įnėje geros 
II. 141.

| Gerb. Tėvas L. Briginanas, C. <’ 
J., visiems rėmėjams ir geradariams

1 turi pagaminęs Šv. Kalėdų dovanė
lę, būtent, dailų kalendorių, kurs j

; ra prisegtas prie meniškojo švč. Jė
zaus širdies paveikslo, dengto po

talios žmonėms" (i.uk 
kinų

joje ras gražiausių paveikslėlių, n^oj kur toliau nusirisiu ir kaip . ną pirmutini
žaidimų, dai- kur daugiau nufilmuosiu, 
galvosūkių ir I

[ia.sa.ku, eilėraščių, : 
nų, sporto dalykų, | 
t. L 

"ŽVAIGŽDUTĖ” 
tuoja Angelo Sargo 
gos nariams 3 lit., 
1,6 
lit., pusei metų 2 litai.

Amerikoj ir kitose šalyse me
tams 80 amerikoniškų centų.

ADRESAS: Lithuania, Kaunas, į dengę ištisą 
Liaudies Namai, tel. 349.

Pervažiavau >jau šias valstijas: 
Wisconsin, Iowa, Nebraska. So. Da
kota, Wyoming, Idaho, Montana, 
Washington, Oregon, Nevada. Cali
fornia.

Tiek visur įvairumo ir gražiu ■ gi- 
nių, kad kiekvienas keleivis stebisi: 
ypatingai nuostabūs tie milžiniški 

! kalnai. Kalnų čiukurai sniegu apsi- 
vasarą, tokie auk>ti, 

■ kati pro debesis kyšo viršun. Keliai 
į automobiliams tai* kalnai* eina tik 

BALTIMORE, MD. !1200n auk‘čio 
______  I Pakelėse daugybe įdomybių nufil- “Meilę,' 

Gruodžio 9-tą St. John’s ir mavau: turiu filmose didžiausius ua- 
Lithuanian-American kamandos ’ šaulyje verdančio vandens šaltinius, 

; vulkanus, sniego kalnus, didžiausiu* 
Į medžius ir kitas įvairenybes. 
| Garsiame Hollywoode

.j, HolllfVPCdę. ŪCI Angeles, Ci^į- 
fomijoj, sustojau ilgesniam laikui, 
nes čia yra pasaulio įvairenybių 
centras, čia amžina vasara, gražus, 
saulėtas oras, medžiai ir gėlės žydi, 
žmonės jūrose maudosi, laukus Mj. 
ir daržus sodina, atrado lyg kitame 
pasaulyje esi. O kiek čia taip vizo- 

9 , kių įvairenybių, ko negalima nei ap- 
7' rašyti. Kiek čia įvairiausių medžią 
5 I ir vaisių, ko kiti žmonės nėra nei 

i matę.
Taigi, aš noriu gyvai visus tuos i kuri pnpuuc visą ov.

; medžius su ją gražiais vaisiais nufil- . ro p,,, svetainę, atėjo į Balti

metams kaš- 
Vaikų Sąjun- 

pusei ne t ,i 
o ne nariams metams — 4

Žaidė fūabolą. Šį kartų lietuviai j 
41 prieš 37 "trotino,” bet 
nieko, atsigriebs kitų .kart.

Lošimo eiga: 
St. John's:

adresuodami: Sacred Heart Monas-

Švenčiausioji Jėzaus širdis te lai
mina jaunų Kongregacijų ir Savo 
Meilę te uždega žmonėse! A. T.

Toy f. .... 
Pin del I f.
Klemmiek . 
Skelly .... 
Kits e ... . 
Twardowicz 
Liston g ..

Viso... .17 7 10 41

PHILADELPHIA, PA.

Vaidinimas ir koncertas 
gerai pavyko

Nepaisant blogo oro, gan 
skaitlinga philadelphiečių minia, 
kuri pripildė visų Šv. Kazimie-

choras sudainavo. Iš tikrų- 
parodė gražų išlavinimų. 
Baltimoriečiai turi būti 

džiai dėkingi p- R- Juškai. 
Koncerto programa buvo

kia: 1. Choras dainavo Vanagai
čio 'Muzika ir Pavasarininkų i grcįlu |ai){U vyčiai suvaidins te- 
himnų." 2. Duetą sudainavo dvi atrą. llnkimc tame darbe geriau- 
Bobeliūtės sesutes — “Leiskit j, 
Tėvynę“ ir "Serenadą. 3. So-i 
lo dainavo tenoras Jonas Stoc-j 
kus — “Stasys" ir "Ant mariui 
krantelio.” 4. Recitavo juokin
gas eiles Jonas Pažneikis. 5. 
Duetą "Vilniaus kalneliai" dai-: 
navo Ona Sataitis ir Marijona 
Skripsčiūtė o. Kitą duetą "Vai- 
' ' i bėdos dainavo Leonas1 
Weisengoff ir Alfonsas Pau
lauskas. 7. Solo "Karvelėli Mė
lynasis" ir Ugdė Motušė” ma
loniai atliko Ona Česniūtė. 8. | 
Juokingą duetą — “Oi. Juozeli" 
dainavo p-lė Česniūtė ir Jurgis 
Galkauskas. 9. Vyrų choras — 
"Būkim, vyrai, lietuviais.“ 10. 
Choras — "Oi tu. Jieva Jievu- 
že" ir "Važiuokim, broleliai, na
mo. namo."

Po viskam kun. Petras Lau- 
makis trumpa kalba padėkojo

■ publikai už skaitlingą atsilan- 
i kymą. tuomi parodant savo užuo
jautą jaunimui ir jųjų aktyviš-

l kumui. Ragino visuomet jauni
mą atjausti ir paremti ateityje. 
Gale dėkojo gerbiamiems svc. I 

i čiams iš Baltimorės už suteik
tą linksmą vakarėlį.

Sodaliečių vakarėlis 
A V-jA/S 1 ii ‘ Ai Sv. Kazintaero parapijos tsoda- 

1 lietės pradėjo vis kas kaH.tiaUr 
( giau veikti. Štai Nekalto Rrasi-
■ dėjimo šventėje, savo globėjos 
j dienoje, surengė gražią vakarie-1 
' nę ir linksmai sykiu visos na- -
rėš praleido vakarą. Ypatingą 
dėkingUteąV sddalietės nori iš- į 

į reikšti St. Dryžai, Jos. Jakš- 
l čiui ir Jonui Jankauskui ūži 
| programą vakarienės metu.

Kun. P. J^umakįs po vakarie-1

| siu pasekmių.
Sekantis vyčių susirinkimas j- 

yko gruodžio 18. Girdėjęs

WORCESTER, MASS.

Kaip jau gerbiamiems "Gar- 
so"skaitytojams yra žinoma, 
mūsų mieste yra dvi lietuvių 
parapijos. Tai yra šv. Kazimie
ro ir Aušros Vartų. Ir abiejose 
turim po du kunigu.

Mūsų Aušros Vartų parapijoj 
klebonauja kun. K. Vasys, rim
tas pamokslininkas ir duoda 
daug gražių pamokinimų; kun. 
P. Puidokas, vikaras, da yra 
jaunas, bet sunku kur rast tokį 
gabu pamokslininkų. Dabar juo
du iš eiles kiekvienų šventadie
nį (aiškina dešimt Dievo įsaky- 

! mų. Tad čia yra gražaus pamo- 
I kimmo vaikams, kaip gerbti sa- 
; vo tėvus, o tėvams, kaip mokyti 
vaikus, kad būtų dorais katali
kais. J. M.

CLEVELAND, OHIO

V.

Pagerbs menininkus 
Greiiius

Clevelando susipratę veikėjai 
rengia Vincui Greičiui iškil
minga vakarų sausio 15 d., lie
tuvių svetainėj. Tai bus partii- 
nėjimas j<5 20 metų tautinės ir 
meno darbuotės Cleveland'e.

Vincas Greičius yra užsitar
navęs clevelandiečių tarpe dide
lės pagarbos. Savo nenuilstan
čiu darbu, rimtu būdu, jisai per 
20 metų daug, daug kų yra nu
veikęs lietuviams. Jisai yra pla
čiai žinomas tarpe Amerikos į-, 

nės kalbėdamas j sodalietes jas, žymesnių žmonių.

DETROIT, MICH.

Kalėdos Šiemet šv. Jurgio 
bainyiioje bus labai 

iškjlmingos
Bernelių Mišios prasidės ly

giai 12 vkL vidurnaktį. Pamoks
lų sakys misijonorius Tėvas Pet
rauskas. Chorus išt-80 narių ir 
simfonija, po vadovyste muz. J. 
Čižausko. išpildys gražiausias 
Kalėdų lietuviškas giesmes. But 
išpildyta kantata "Noel,” kurio
je soliste bus art. M. Čižauskie- 
nė. Rap

PITTSBURGH, PA.

Lietuvių Kambario Fondo 
reikalai

EADARO 
GEREŠNę
KAVĄ! ”

gaunama
l grosernės. 

ir kavosr 
!krautuve:!

Svetaijč-^

buvo įę 
acronau-s

Zdanis f 
Mocke 
Utara 
Ged ra 
Lucu*
J. Alien

f

K
K

T 
8 
1 
3 
C 
0 
0

13
2

12
6
0

muoti ir su pasiteininMŠ* parodyti ri- ' morieči teat ..K„io Teta- ir 
šiem* lietuvi****. , _ _ .

Bet tai yni 1.b*i sunkus d.rbas, koncertų. Programa tęsės, per
ypatingai man. didžiausiam skur
džiui pasaulyje. Mano didžiausia*

tris valandas. Vienok nei vie
nam nebuvo nuobodu, nes artis-

noras yra padaryti šj gražų darbų ’ tu gabumai palaikė visų dėmesį "Klubo" 
istoriniu kas pasiliks atminty ilgiems j ... .. K> . • • hlIv. .

Viso. ... 14 0 18
J. Kalino nebuvo, gal būtų ir 

iiiję lygiom, kaip ir pirmesnė
se rungtynėse. J. B.

37

PHILADELPHIA, PA. 
Kandidatas į didvyrius — 

Philadelphijoj. Pa.
Sekmadienį. 11-ta 

"Lietuvių h^tziįalėje 
. je” buvo susirinkus
tinių veikėjų, "tarpe jų 
kandidatai j didvyrius, 
tai kapitonas Stepas 
jerb. Stasys Girėnas, 
lankymo tikslas: gauti 
paraktą jų ruošiamam 
per Atlantikų. Kiek teko 
noti, tai gerb. Klemensas 
tavičia davė 25^ dolerius, gerb.? 
Jurgis Smaliukas — penkis, cr 
tūla* viengentis, gerU Sprindi^ 
— dolerį. Pyiei(R> gi virž minė< 
ta veikėjų grupei* pasižadėjo 
irčiausiame laike suruoiti koki^. 
nors pramogų^įš kurioj pelnas’ 
bus suteiktas tribiėtų drąsuolių 
žygiui link laurų garbės... Ką, 
duok Dievų,, kad jiems tų rįįj-. 
bes laurų lapų pasisektų prisi
minti!.. " ‘ ’
neproŠalj 
mus svečius, kapitonų S. Daritf 
lę gerb. S. pirėnų prieš pradč-, 
siant pasikalbėjimų, maža — dę< 
£mt fbetu — Pietriukė Putrikė:

Jū «t«>> 
piniginę 
kridimt^ 
ko *užj-»

Iš tilpusio laikraščiuose auko 
tojų surašo visi gali matyti, kaė 
lietuvių kambario klausima* y 
ra visuomeniškas, nes iš įvairit 
miestų,, iš.įvairių mūsų kplonijv 
plaukia aukos tam reikalui.

štai kur ir kas .daroma Liet
Kambario naudai:

SLA. jaunuolių kuopa miešti 
Jamaica Plain, Masa., rengia kor 
tų^yyažmonį.

Liet. Studentų Klfibas ^itts- pasvrikifU) gražiomis eilutę-

i bus, tur būt* 
:ti ir tų: gerbiu-

burghe ketina sausio mėnesyje 
surengt šokius-balių.

Pittsburghe — South Sidėjc 
moters nutarė aukot bendrų au 
kų $75.00 Lietuvių Kambaric 
fondan (pilnos žinios bu* vė
liau).

Pittsburgh’o L. Vaizbos Butai 
gruodžio 26 d., vakare, rengit 
balių Lietuvių Piliečių svetainė
je, 1723 Jane St, South Side

Lietuvių Piliečių Draugijr 
rengia Liet. Kambario naudai 
balių sausio 2 d., 1933 m. savo 
svetainėje, 1723 Jane St, Pitts
burgh, Pa.

Čekius rašykite,: Lithuanian 
Memorial Room Fund, o siųski
te finansų sekretoriui: V. Zam 
blauskas, 31 Minooka Ave.. 
Pittsburgh, Pa. , .

Spaudos Komisija

mis. Pranešėjai

Kaunas. Steigiama knygos* 
mylėtojų draugija. Ji rūpinsis 
suorganizuot ^krajojančius kny'-y 
gynėlius, skaityklas. Steigėjai r 
dr. VI. Juodeika, prof. F. K?-, 
mėšis, S. Zereckas, A. Banionis 
ir J. Mikelkevtfrus

Greičių šeimyna yra senai Ži
noma. kaip muzikališka.

Stasė Greičienė yra pagarsė
jusi dainininkė. Regina jų duk
tė. yra įžymiausia pianistė lie
tuvaitė Cleveland’e. Vincas (jau
nasis) smuikininkas, vos 14 me
tų amžiaus, yra rimtai ameri
konų didžiosios spaudos vadina* 
mas “Lithuanian prodigy.” Šis 
jų jaunas sūnus pradėjo savo 
muzikos mokslų nuo 5 metų am
žiaus. Jisai jau plačiai žinomas 
muzikos pasauly. Muzikai Grei
čiai augina 2 sūnų ir 2 dukte
ris. Visa jų šeimyna yra auk
lėjama katalikiškoj, lietuviškoj 
dvasioje.

Vėliau, plačiau sužinojus, pra
nešiu “Garso” skaitytojams apie 
p. Greičiaus darbuotę savo tėvy
nainiams.

Vienas iš rengėjų

ragino visuomet taip linksmai 
sugyventi draugiškume ir vis iš 
vieno veikti kiekviename suren
gime. Tikimės, kad ateity vis 
daugiau mergaičių prisirašys 
prie tos garbingos draugystės. 
Laike vakarienės buvo nutarta 
parengti kambarį dėl sodaliečių 

kur narės galės ma
loniai vakarus praleisti ir da pa
sinaudoti draugystės reikalams.

Mirė Kaz. Tribulas.

Vienas autopsdbilistas pasate^ ' 
ja prie stalo jaunai panelei 
pie savo ’šifritajėgį,” su kuriuo 
jis apvažiavb EurOpų.

— Taip. — sako panelė: — 
bet taip greit važiuodamas tams, 
ta negali gerai nei krašto, nei - 
žmonių papročių pažinti.

— Taip panėlė manot? l‘a^f| 
kanka tik vienų kartų suvaži n*4|| 
U žųsį, ir visai paikiai jau pi* r 
žinsi žmones' ’

--------- —------- iki galui. Kad visi buvo paten- 
J. K MILIUS kinti, buvo aišku iš gausių *t- 

8272 clement Ave.,---------------------- sikartojanČių rankų plojimų ir
Los Angeles. Calif. , juokelio, kuris sutiko kiekvienų

' artistų pasirodymų ir kalbų.
Teatras "Kazio Teta" pavyko 

labai sėkmingai. Publika juokė
si dažnai ir nuoširdžiai. Jauni 
artistai nustebino publikų tuomi. 
kad visi savo dalis sugebėjo 
kuo geriausia išpildyti, maž 
daug kaip profesionalai. Ypa
tingai gerai sulošė Kazio Tetos 
rolę pat* teatro vedėja* Rapolas 
Juška. Jo artistiški gabumai 
veikiai pasirodė nuo pirmo* vai
dinimo valandėlės Vincas Do-

laikams.

HARVEY’S LAKE PA.
švč. Jėzau* širdies Meilė* 

Kongregacijos Misija
Švenčiausios Jėzaus širdies Meflės 

Kongregacijos narių tikslas yra pra
plėsti Avė. Jėzaus Širdies meilų Ir 
garbinimų; be to, jie triūsia šeimos.- 

i. melsdamiesi:bažnyėią laike mūsą , meludamiesi:
17. Dėkojam visom* Jė„us širdies, teįvyksta Turo
ariminomo ir I -- .... _ .... Igiminėms ir paiįsta- 

knrfe buvę bažnyčioj.

/BROOKLYN, N. Y.
VIEŠA PADĖKA

Dėkoju Moterų Sąjungos 29 kuo- ■ 
pa< u* surengimą mums "Surprise 
Party" mūsą 26 metų vedybinio gy-i 
venimo sukaktuvėse. Taipgi dėkojam 
gerti, kun. N. Pakalniui už taip gra
žiai i 
mišių 
Mj« 
iniami

Esant labai dteingi šioau sąjun
ginėms — O. DotšroveiaMenei, J. 
Terebeizienai, F. BenzMitamei, J. Mi
sevičienei, O. Baleviėienet P Wal- 
terienei, J. RagdaalMei, Ut Mienei, 
R. Bakaienei, kuriai padėjo .surengti 
puotą spalių 30-tą. Dėkojam visiems 
atsilankiusŽMns Ir nežinome nei kaip 
jums dėkoti Už jūsų gražias ir bran
gias dovani, G. U. Mikulskai

H •knutlamų pr<h|.

Net ralv*a

IltoasPrU X. ).

PAIN-EXPELLFR

Ksralyntė! Kad To viešpatautum 
žmonių širdyse ir Barnų židiniuose, 
šeimaee ir |>a*aalio draugovėje!”

Minimo* Konęnyaęijos viršiniąkas. j binas taipgi nudavė labai jaut
riai ir realiai Kazio Janušo rolę. 
Alfonsas Paulauskas buvo dva
ro savininka*. Trijų universite
to studentų role* išpildė Rapo
las Juška. Jurgi* Galkus, Vin
cas Dobinas. Tikrosios Kazio 
Tetos rolę užėmė Marijona Ra
dzevičiūtė. Jonas PuzneiM* nu
davė advokato rolę. Bronislova 
Adomaitė buvo jo duktė ‘ Ir 
Anastazija Streimikiūtė — jo* 
puseserė. Emilija Bobeliūtė 
lošė draugė* rolę Jonas Kairy* 
labai sėkmingai nulošė seno tar
no rolę ir nesykį sukėlė gar
dų juoką publikoje.

Tuojau po teatro buvo išpil
dytas neperilgai gražu* koncer
tas. Susirinku* publika užtai ir 
laukė iki galui, ne* norėjo iš-

Gruodžio 4 d. po trumpos li
gos pasimirė mūsų parapijoj 
Kazimieras Tribulas. Laidotuvės 
buvo gruodžio 7 d iš grabo- 
riaus Adolfo Stankaus kamba
rių. Kun. J. J. Kaulakis atliko 
bažnytinį patarnavimų šv. Kaz. 
bažnyčioje. A. a. Kazimieras 
paliko dideliam nuliūdime savo 
brolį ir kitu* gimines. Viešpats 
te suteikia jo sielai amžina at
ilsį. Jaunuolė

JONAS

mas, C. C. J., 
i įvertina lie
te, jiem* visa- 
keima yra gy

SOUTH BOSTON. MASS.

BALTIMORIEČ1Ų PADĖ
KA PHILADELPHIE- 

CIAMS
prie kiekvienm ] 
tavių kataliką ■ 
da primindamas 
venimo šaltinis pdfcoji kūdikio mo
kykla. Jei tautiškojo gyvenimo 
tini* yra užnuodyta*, tauta turi 
ti. Todėl, gerb. Tėvaz L. Brigmana- 
ragi"*- kartotinai primindama*, kad 

■ katalikų šeima turi vizų pirma būti 
gyva i- soata* Meilės Karaliai. Tada 
Dieva- atei* j šeimo* namus ir taps 
Patarėjau. Valdovaa. Karalius. Jei 
VWpata Jėzus gyvena pasaulio M- I 
mų namuose, tai pasaulis iš naujo 
bu* atnaujintas >ir išgelbėta*. Švč.

I Jėzau- Širdis reikalauja pirmos rie- 
i U* namuose, ne* Jėzus Kristus yni | 
1 Valdovas, švč. Jėzau* Širdis reika

lauja garbingos vietos, ne* Jėzus 
Kristus yni Karalius, ir Savo širdimi 

|SS, Savo Meile Jis trokšta šeimose! 
rielpat^uti ir karaliauti!

tai
to

NUM 1933 METAMS
(ASDAUR m Al k > IR GAUSIT 
kll? II 1C •'M t ' OAD-AA.V 
lULJUD, * •©• -

artistą dainuojant. Choras su
sidėjo ii 43 asmenų ir tikrai 

l sužavėjo ptsblihų savo maloniais 
1 švelniai* bslžglhia. Net šiurpu
liai per ■ '■ ius e, vr> kaip vi-

L. Vyčių 17-ta Algirdo kuopa 
•gyvuoja.

Turėjo tnžnesinį susirinkimų 
kur buvo svarstyti organizacija 
bei kuo]

šiais —__ ,- ___
nuveikė stftkų darbų. Pirmas— 
tai buvo gana svarbu surengti 
Vyčiu 20 Mimų. Vėliaus turėjo
me draugiškų gegužinę; suvai
dinta vyčių naudai keli veika
lai. taipgi prisidėta darbu para
pijai bei kitoms 
draugijom*.

Turiu priminti, 
ir šokiu: o viskas 
mūsų darbščios valdybos. Val
dyba turėjo atjaust ta ant savo 
pečiu.

Gerb pirm. D. J. Averkai ir 
visai valdybai tariam draugiška

ečianti reikalai.
lis 17 Vyčių kuops

katalikiškom*

kad turėjome 
priklausė nuo

£ius rinkimus palaikytnmttc m-

pa bus dėkinga.

Alfonso parapijos koro 
ir jo nariai nori vielai

Šv. 
vadai 
išreikšti savo gilių padėkų kaip 
Iran. Laumakiui, taip jo bendra
darbių būreliui už jų nuoširdų 
vaišingumų parodytų zekmadie- 
nį, gruodžio 11-tų.

Philadelphiečiai 
itailankydami į Iv. Alfonso pa
rapijos koro vakarėlį pasirodė 
tikrai* lietuviais ir už tai mes 
jiem* tsriame širdingų ačiū.

Te gyvuoja philadelphiečiai 
lietuviai ir jų vadai!

Rapolas V. Jukka, choro vadas 
Jonas Stoikus, pirmininkas,

skaitlingai

CLEVELAND, OHIO

A. C. Miliauskaitė ir A. Zdanys 
dainavo per radio J*

Gruodžio 11-tų, 9 vai. ryto. l< 
radio stoties W J A. Y., Cleve
land, Ohio, girdėjom du geriaO- 
sius vietos artistus.

PASIKVIESKITE 

“STUDENTŲ ŽOD£
Amerikos L. K. Studentų organizacijos žurnalų, lietn-

; vybė* ir katalikybės naujų gynėjų s;': <• i*

Pirtnaai* numena pasirodys Kalėdų šventėme.
Metama prenumerata M-00. Į užsienį $3.00. Atskiro nu- 

Į merio kaina 20c.
“STUDENTŲ ŽODJ^ĄO

,366 W. Broadway So. Bottom, M s SS |

PRIIMK KALĖDINES DOVANAS NUO
“AMERIKOS LIETUVKF

' Km dabar siotetėpo “Asssriko* Urtavį" metam* ir prHųa Si- taa 
gaus LAlKKAdTl ir MM*I ^40 vertė* I 
ŠIŲ BVB0PM T^W^ABIAVUNIV «NO'
NtJ kamu m ubtoto® kariuomenes pbiedu. *. žem®. 
LAPIŲ, 1©3 dubultavi įMSUpiai—parimtai au priedą, 4M pe****iri» 
134 pereik -lai.

UĄ ŽTMIAU- 
ir FASA ru

Apie too tayęoo Aa we&albMm. tib trompoi P«fy»*-
*1m, kad S įaįa *■■■ bitataybių doag arpopra-t* hps-
dšių IktsN, mesk • e^ndL Vha taa baypa* padery-

■ 'ši**'* ė. l .,j.
Hal. attain—< • 1 ' n v s t

i- ■■ 4 . '........... v I , ■ I s ■ I h S

LENDOStlŲ IMS KETAMS, an LICTUV1AX A IS VJINSKlAlS IR 
OVEMTt^lR. KoMMtaa latel gratoa. pąHŠta MKOTM FA-
Vf.lKRLU. FtaatekvMkM.

A'I ERIKO- I IT I I \ I
. i win <- ir. > ■

i.uk


. 51. Gruodžio 22, 1932 “G A RSA 3”

106 CHURCH ST

DR. F. J. AUKŠTAKALNIS

DR. F. J. AUKŠTAKALNIS

savo pacijentus, 

draugus ir 

pažįstamus

Mtt^lėdomis 
__<

Ir jKikiu sulaukti 

linksmų ir 

laimingų
NAUJ "***"’>

ŠIRDINGAI SVEIKINU savo kostumerius ir 
draugus su Šv. Kalėdomis ir laimingais Naujais 
Metais. \

392 E. SOUTH ST. WILKES-BARRE, PA 
n ■

Telephone 4-2010

EDWARDSVILLE, PA. £ 
į Telephone 7-0931 K

s DR. ALBERT J. VAL1BUS I

NEPAMIRŠKIT PAMALDŲ TVARKOS
šį metą Kalėdų naktį iios diecezijos lietuvių 

bažnyčiose vidurnaktį miiių nebus. Tai yra toks 
Scrantono diecezijos vyskupo patvarkymas. Visose lie
tuvių bažnyčiose iškilmingos arba Bernelio Mišios į-

LANKĖSIĮ ratas ir visuomenės veikėjas
kun. J. Balkūnas ii Brooklyn, 

su Vy-j N. Y. Gerb. svečias buvo atvy- 
kun. J kęs atlankyt saviškius gyvenan- 
kun. V. čius šioje apielinkėje ir dalyva-

Gruodžio 15-tą, kartu 
riaušių Dvasios Vadu 
Kasakaičiu ir jo vikaru 
šimkoniu, lankėsi žinomas lite- vo 40 valandų atlaidų iškilmėse

įvykusiose šv. Kazimiero bažny- į 
čioj Pittstone. Svečias papasa- į 
kojo naujauaius įvykius iš 
Brooklyno lietuvių gyvenimo iri 
darbuotės.

Gruodžio 20-tą. lydimas Wil-1 
kes-Barre klebono kun. J. K. į 
Miliausko, lankėsi kun. dr. V.| 
Bartuška. buvęs Mt. Carmel. Pa., 
klebonas, atvykęs į Seserų Ka- 
zimieriečių vienuolyno ir pirmos 
jų mokyklos įsteigimo sidabrinį 
jubiliejų (30 metų sukaktuves). 
Pirmoji mokykla buvo įsteigta 
Mt. Carmel. Pa. Kun. dr. V. 
Bartuška žada išbūt Amerikoj 
bent tris mėnesius, po to vėl 
grįš į Klaipėdą, kur jis dabar 
yra nuolatiniai apsigyvenęs.

MOTERŲ KLŪBAS
Palinksmino Elmhurst’o 

Našlaičius

P. J. KARAŠAUSKAS
ŠIRDINGIAUSIAI SVEIKINU visus savo koatume- 
rius ir draugus su Šv. Kalėdomis ir linkiu visiems iš 
širdies sulaukti linksmų ir laimingų Naujų Metų

P. J. KARAŠAUSKAS
NOTARY PUBLIC IR INSURANCE

Apdraudžiu namus, naminius daiktus, automobilius ir tt.

13 GARRAHAN AVE., LYNWOOD 
WILKES-BARRE. PA.

TEL. 2-5243

Petras Putirskas
ŠIRDINGAI SVEIKINU visus savo kostu- 

merius, draugus ir pažįstamus su Šv. Kalėdo
mis ir linkiu visiems linksmai sulaukti laimin
gu Naujų Metų.

PETRAS PUTIRSKAS
Didžiausia Lietuvišku Auksiniu Daiktu Krautuve

23 metų sąžiningas patarnavimas.

WM. MIKELI0N1S
ŠIRDINGIAUSIAI sveikinu visus savo kostumerius 
ir draugus su Šv. Kalėdomis ir linkiu iš širdies 
mų ir laimingų Naujų Metų. ', > -

WM. MIKEUONIS
BUČERNfe IR1GROSERNĖ

Šviežia mėsa. Malonus patarnavimas. Visame 
esu pasirengęs lietuviams patarnauti.

411 E. Northampton St, Wilkes-Barre, Pėnna.
Telephone 3-2411 H

• »*< : i

links-

t..

kame

W. G. S1TES-JESAITIS , 
IR SONUS -

GRABORIAI >
SVEIKINAME visus savo kostumerius ir draugus 
su 6v. Kalėdomis ir laimingais Naujais Metais.

PRANAS VALINSKAS

ra franklin st. PLYMOUTH, PA.

Dial 9-1635

SVEIKINU savo kostumerius ir draugus su 
Šventomis Kalėdomis jr laimingais Naujais Me
tais.

PRANAS VALINSKAS
ECONOMY STORE

W. G. SITES & SON
FUNERAL DIRECTORS

221 N. MAIN ST. PITTSTON, PA.
Telephone 2375

MRS. A. MASL0WSK1 & SONS
GRABORIAI

SAVO KOSTUMERIAMS. draugams ir 
širdingai linkime sulaukti §v. Kalėdų ir Laimingų 
Naujų Metų.

MRS. ANNA MASLOWSKI & SONS
GRABORŽAI

rėmėjams

Visiems suteikiame širdiĄą patarnavimą

388 W. MAIN ST. PLYMOUTH, PA. .
. _ Telephone 9712 u: .<

Sekmadienį, gruodžio 18. tuoj 
po sumai prie dr. A. W Lish 
namo, Edvvardsvillėj, sustojo ke- 
liatas automobilių ir iš ten pra
dėjo nešti visokius ryšulius ir 
popierinius baksus. pridėtus vi
sokių daiktų. Tai buvo Wyo
ming Valley Lietuvių Moterų 
Klubas, kuris vežė į Elmhurst 
Nukryžiuoto Jėzaus Lietuvių 
Našlaityną vaikams Kalėdų do
vanėles.

Wyoming Valley Lietuvių 
Moterų Klubo komisija dirbo 
naktimis, siuvo, taisė, rengė, kad 
nelaimingi našlaičiai galėtų per 
Kalėdas kuom nors pasidžiaugti.

Nuvažiavus į Elmhurst, visi 
svečiai su daiktais suėjo į vai
kučių namą. Moterys su savim 
atsivežė ir Santa Claus, kuriuo- 
mi buvo Peter Kutz. Vaikučiai, 
vadovaujant seselėms, sugiedojo 
porą kalėdinių giesmelių lietu
viškai ir keliatą angliškai.

Santa Claus išdalino visiems 
dovanas. Kiekvienas vaikutis 
bei mergaitė gavo po didelę 
"pančiaką." pridėtą saldainių,' 
fruktų ir visokių žaislų. Taip
gi mergaitės gavo po gražią suk
nelę. o berniukai po kelnaites 
ir bliuskutę. Priegtam Moterų j 
Klubo komisija atvežė daug 
papuošalų Kalėdų eglaitei. Taip
gi paliko vadinamų “Surprise" 
dovanų, kur įsakė be Kalėdų 
to neatidaryti.

(Bus daugiau)

Naujausi Victor Radios, Deimantai, Žiedai. Laikrodėliai 

ir visokį kitokį auksiniai daiktai.

CASH AND PAYMENTS

1828 N. MAIN AVE. SCRANTON, PA.
Telephone 2-5774

IGNAS NOREIKA
GRABORIUS IR BALSAMUOTOJAS

SVEIKINU savo kostumerius ir draugus su Šv. 
Kalėdomis ir linkiu visiems sulaukti linksmų ir 
laimingų Naujų Metų.

IGNAS NOREIKA
UNDERTAKER AND EMBALMER -

Day and Night Service

ry- 2428 N. MAIN AVE. SCRANTON, PA.

Telephone 2-5722

kostumerius. 
ir laimingais

PLYMOUTH
KALĖDŲ DIENA

DR. A. C. ANDRULIONIS
DENTIST AS

ŠIRDINGAI SVEIKINU 
draugus ir rėmėjus su Štf. 
Naujais Metais.

DR. A. C. ANDRULIONIS
DENTIST AS

Visuomet esu pasirengęs lietuviams širdingai 
ir draugiškai patarnauti

32 W. MAIN ST. PLYMOUTH, PA.
Telephone 9-1512

A. M0CKAIT1S ;
LIETUVIŲ UŽEIGA 

■> 
širdingiausi linkėjimai mūsų kostumeriantt ir 

draugama ŠV. KALftDGMS ir LAIMINGIEMS 
NAUJIEMS METAMS. Linkiu iš širdies.

A. MOCKAITIS
SUPER SERVICE STATION

Atlantic Gas 
Firestone

256 Bennett St.
Telephone

Kalėdų Diena prasidės su 
Mišiom šv. Kazimiero parapijoj 
6-tą vai. ryte. Giedos, parapijos 
choras po vadovyste vargoninko 
Petro J. Karašausko.

Antros Mišios bus atlaikytos 
8-tą vai. su speciale intenciją į 
naujai užgimusį Kūdikėlį Jėzų 
už visus vaikus ir parapijos jau
nuomenę. Laike šių Mišių gie
dos mergaičių mažas choras.

Paskutinės Mišios bus at
laikytos 10-tą valandą.

Te būna linksmos Kalėdos vi
siems !

Iv.

427 E.

134 CHURCH S’
J Teki

Nelaimei ištikus visiem i 
patarus an>.

MRS. M. K1ŽIS IR SŪNUS
GR A BOKI AI

JUSTINAS BALSEVIČIUS
GROCERIES. COLD MEATS. FRUITS, 

/SOFT DRINKS ETC.

ipton St., Wilkes-Barre, Penna.
Telephone 3-9301

ŠIRDINGAI SVEIKINAME visus savo kos
tumerius, draugus ir rėmėjus su Šv. Kalėdomis 

h’ • ,
ir linkime linksmai ir laimingai sulaukti Naujų 
Metų.

MRS. M. K1ŽIENE IR SONUS 
, - • GRABORIAI

JUSTINAS BALSEVIČIUS
SVEIKINU vistu savo kostumerius. draugus, pažįs
tamus ir rėmėjus bu Šv. Kalėdomis ir linkiu linksmai 
sulaukti laimingų Naujų M'ėtų.

ŠIO VAKARO 
LAUKIA VISI 

Šv. Kazimiero lietuvių parapi
jos Jaunų Moterų Klubas ren-. 
gia 5-tą metinę Card Party ir! 

W, balių. Įvyks ketvirtadienio va- 
kare, sausio 26, 1933, Alliance I 

£A, salėje, W. Main St., Plymouthe. ’ 
Luzerne, Penna. Lt Tai yra metinis moterų klū- 

?Q300 ?? bo parengimas. J šį parengimą
'J , PS< Plymoutho moterys sutraukia

daug gražių žmonių. Tą vaka- 
_  ! rą visi žino ir visi jo laukia, nes 

čia visi tari "good time."
<2 Atėję pirmiausia viršutinėj 
KI svetainėj lošia kortomis. Kiek- 

I vienas lošiančių stalas gauna do- 
/anas. Šokiams visuomet eati 

Pv pasamdyta vienas geresnių or- 
' kestrų. Visi ūžia iki pusiau nak-j

Rl ties
Kurie norit smagiai laiką pra- 

leisti, kalendoriuj pasižymėkit 
JA sausio 26-tą. Geriausiai nuaiptr- 

kite tikietą iš kalno, tuomet bū- 
jCisi tikras, kad neužmirši dienos.

and Oils

VIKTORAS G. MOTIEJŪNAS 
ŠIRDINGIAUSIAI SVEIKINU visut tavo kostmne- 
riut ir draugui tu šv. Kalėdomis ir linkiu vitlemt 
tutikti linkimai ir laimingai Naujus Metus.

VIKTORAS G. MOTIEJŪNAS , f
BUČERNft IR GROSKfcNft

šviežia Mėta ir Groteriai 
Malonus Patarnavimas 4

Telefonu orderiai išpildomi kuo greičiausBi 

303 WALNUT ST. 
Telephone 7-4Ę

PA.

-1 K

rapijos naudai.
į kun. A SiitkeviŽiaua 
pahaliavoti.

Važfao.'
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A. NAMETKODR. 1. M. STADUUS

NAMETKO

ALEX REBAR
FOTOGRAFAS

PARENGIMAI
LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

KiSELIS

KISELIS
ŠVIEŽIA MĖSA. GROSERIAI IR DAR

8 GILLIS
VINCAS SHUKWIETIS

LIETUVIŠKAS GRABOf^US

ŠIRDINGIAUSIAI SVEIKINU visus savo kosi

rius su šv. Kalėdomis ir linksmais Naujais Metais;WM. SHUKWIETIS
FUNERAL DIRECTOR

MRS. M. DAPKEVIČIENĖ
TIKRA LIETUVIŠKA UŽEIGA

38 CENTER ST

AL. ČEPANONIS

676

raustau

RU8 SU

STRAUŠKASJUOZĄ
LIETUVIŠKA UŽEIGA

'ra >;ai
612 MAIN ST

K \ M®. mūsų
Htat&ftniis ir

Kalėdų šv. Kaži- 
choras Pittstone 
Casino salėje, 91

SMAMMMIAAMAAMAMMMAMM

GEORGES HOTEUS

ŠIRDINGAI SVEIKINU visus savo koštu- 
merius, draugus ir rėmėjus su šv.’Kalėdomis ir 
laimingais Naujais getais.

PETRAS GIBAVIClUS. 
Lietuvių Aviacijos Baliaus 
Pirmininkas.

BARBORA BRUS1KIENĖ, 
Wyoming Valley Lietuvių 
Moterų Klubo Pirmininkė.

ŠVIEŽIA IR ŠVARI MĖSA IR GROSERIAI

Kada 
s-barre.

Malonus patarnavimas.

ALEX REBAR
PHOTO STUDIO

KALĖDŲ EGLAITĖ 
VAIKUČIAMS

' - MARĖ GATES.
Roam-in"' Girls' Klubo Pirm

vardan mūsų paliktų čempiįo 
Kaunas. Ji<

EDWARDS
Telephone 7-8834

,J92 ZERBY AVE. EDWARDSVILLE. PA
Telephone '7-5815

JONAS MOLIUŠ1S
GENERAL INSURANCE 

AGENT

kostumerius ir draugų^ su Šv. Kalėdomis ir tin 
kiu laimingai sulaukti laimingų Naujų Mėtį.

44 N. LANDON AVE. KINGSTON, PA 
Phone Dial 7-2267

savo 
paeijentams. 
draugams ir 
pažįstamiems 

linksmai sulaukti 
ŠVENTŲ KALĖDŲ 

ir laimingai 
sutikti 

NAUJUS METUS

tAeno namo, ir

Ulbai Pigios
■Patarnauti Bi

Nakvojimui švarias, minkš
tos lovos. žemos kainos. 
Greitas ir mandagus patar- 
kelio stotį.

Tėmykit numrj: 
88 Eaat Market Street

Wilkes-Barre, Pau j
Jurgis Vaiinis, SavininkaJį

ŠIRDINGAI SVEIKINU
Kalėdom , ir

W lit ŠOKIAI, rengia 
Bei*'** lli-no* Komitete* 
r A'idl.y Liet. Moterų 
Irtad'iii, gruodtlfcDrc 
Malio* ■Sterling Katei/.

LIETUVIŲ AVIACIJOS 
CARD PARTY BALIUS

Pamirškit šių 
parengimų

itadi-pio va
ntai!. Pot-liOno 

Wilkes- Daira, 
iškas o kesti-ns.

LINKIU savo kostumcriims ir draugams linksmų Šv, 
Kalėdų ir laimingai sutikti Naujus Metus.

Kingston, pa
Telephone 7-9445

VISIEMS MOŠŲ KOSTUMERIAMS 
L1NKĖJAME

ŠIRDINGIAUSIAI SVEIKINU visus

CHAS. J. LEAGUS
Reikalui esant esu pasirengęs 

patarnauti visiems
East Northampton Street, Georgetown 

Wilkes-Barre, Pa.
Tel. 3-6018 .as*

»ANONIS
OVERS

4 iMfduodu ir pastatau visokius kryžius ir pįnjinklus.

Širdingas ir malonus patarnavimas visiems

CHAS. J. LEAGUS
LIETUVIS GRABORIUS

ŠIRDINGIAUSI LINKĖJIMAI mano kostumeriams, 
draugams ir pažįstamiems su šv. Kalėdoms ir linkiu 
visiems sulaukti laimingų Naujų Metų.

AVENUE KINGSTON, PA.
Telephone 7-4832* j

559 FELLOWS AVE., LYNWOOD 
WILKES-BARRE, PA. 

Tel. 4-0036

522 MAIN ST. EDWARDSVILLE, PA.
Telephone 7-8634

458 MAIN ST. (Rear) EDWARDSVILLE, PA 

Telephone 7-1218

WYOMING-VALLEY BAKERY
JONAS, PANGONIS. Savininkas

Kingston© Šv. Marijos liet. par. 
šv. Vincento de Paulo dr-ja ren
gia Kalėdų eglaitę parapijos vai
kučiams.

Pirmadienį, antrą dieną Kalė
dų, 3:30 vai. po pietų bažnyti
nėj svetainėj bus parengta eglai
tė. Bus Santa Claus ir dalins 
vaikučiams dovanas.

Norinti dalyvauti turi įsigyti didelis uALI'JS 
tikietus. Be tikietų nebus įlei 
džiami. Tikictas tik 10c.

243 ZERBY AVE. KINGSTON, PA
j Telephone* 7-9482

ustumerius ir drau- 
;.<is Naujai/ Metais

Didžiuojamės, kad esam? lietuviais ir yra kuo di
džiuotis, turime mokslininkų, atletų, futbolininkų, lie
tuvį golfo čempijoną, lietuvi pasaulinį kumšties čem- 
nijoną — Sharkey, tai kodėl neparemti kap. Dariaus 
ir lak. Girėno, kad jie 
na** perskrisdami Atlantiką New Yorkae 
tą tikrai padarys, jeigu mes juos paremsime.

Tad visi, kurie tik jaučiasi lietuviais ir nori gra 
ž ai, linksmai praleisti laiką, lai atsilanko virš minėto 
je dienoje Lietuvių Aviacijos Baliuje.

Kviečia RENGĖJAI

Kęstučio Draugyst.’, 
kai c, sausio-Jan. 1 ’-, 
salėje, 53 bank S... 
Pa. Gros geras Jietuv 
[žan;a 25c.

Esu I’asirtni
N. WASHINGTON ST., W

K i ridą • xluo ir skanins pijus Mūsų 
■ (|ynui pri.mimc ves-

K -1 * '

Per adventą išsiilgusiems šok
ti, tuoj po Kalėdų yra sureng 
ta visa eilė šokių.

Antrą dieną 
micro parap. 
rengia šokius 
N. Main St.

Ketvirtadienį, gruodžio' 29, 
Lietuvių Aviacijos Komitetas ir 
Wyoming Valley Lietuvių Mo
terų Klubas rengia Card Party 
ir Šokius, Sterling Hotely. Wil
kes-Barre? Yra gera proga vi
siems pasilinksminti, nes bus du 
orkestrai. Vienoj salėj gros lie
tuviškus. antroj amerikoniškus 
šokius.

Pirmadienį. sausio-Jan. 2, L. 
R. K. S. 1 kp. rengia Naujų 
Metų balių Burbos salėje. Main 
St.,’Edwardsville. Čia taipgi bus 
gera proga visiems smagiai lai
ką-praleisti.-

SPITZ’S KOSHER • DELICATESSEN 
Vilke*-Barre, P*.

grybai. Šchmaii? 

ker wani rugini duona." 
IK^ynlc daayti ; lekšeliąi

Gruodžio-Dec. 29 d. vakare HOTEL ST ERLING 
WILKES-BARRE, PA., parėmimui lietuvių KAP. S. 
DARIAUS ir LAK. GIRĖNO pasiryžimo skristi per 
ATLANTIKĄ LIETUVON rengiama Card Party—Ba
lius. Tam tikslui rengėjai yra nusamdę net du or
chestrų*, kurie gros įvairius šokius. Atsilankiusieji 
yra ult krinti, kad bus patenkinti. Prie kiekvieno sta
lo lošianti kazyrčmis gaus dovanas.

Si pramoga yra rengiama bendrai WYOMING 
VALLEY LIETUVIŲ MOTERŲ KLUBO, Lietuvių 
Aviacijos Dienai rengti Komiteto ir “Roam in’’ Mergi
nų Klubo. Rengėjai deda pastangas, kad viskas pui
kiausiai pavyktų. Pilnai pavyks tada, jeigu plati lie
tuvių visuomenė parems. Remti reikėtų, nes tas yra 
daromą mūsų pačių tautinei kultūrinei garbei ir nau-

LINKIU iš širdies savo kostumeriams ir draugams 

linksmų Šv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų.

•* .-

1OK1AI, rengia Avė. Trejybės para- 
nijos šv. Vardo Draugija, antradie
nio rak., Sauaio-Jan. 17, 1933. pa- 
npiJo-> svetainėje, Meade ir South 
St., Wilk--s-Darrs, Pa. Gera muzika. 
Įžanga 2pc.

VISI PARENGIMAI garsinami 1*1 
draugiji) ir kuopų, kuries duoda 
spaudos darbus * Garsui."

SVEIKINU visus savo kostufeerius, draugus ir pa- 

^žįstamus su šventomis Kalėdomis ir linkiu visiems 

.linksmu ir laimingų Naujų Metų. \'XsL

DIDELIS DALIUS, r< ilgia Sl.A. (>8 
kp., šeštadieni, guodilo-Dec. 31. 
1932. Hose Jlou-e, Lee I'u. k A ve., 
Lee Taikė. įžanga 25c.

ŠOKIAI, lengia Lietuvi! Mergiių 
I Klubas iš Ashlcy, ’.e.štadii-ni. sau-io- 

Jan. 14, ]:i33, Doylsin’s salėje. So. 
Main Si.. Ashley, P.i. Hallgn 25c.

SHERIFFS SALE
Friday, January 6, 1933, 

, at 10 A. M.
Uy viriui- of u wiit of Pi J-'a No 

! 'ii, Ih-eombi-r Term. 1932, issued 
ruf of the Court of Cotnmoh Pleas 

f Luzerne County, to me directed. 
I ’’'re will be expos'd to jnibiie Mile 
1 iv vendu- U« the highest and liest 
f li.lders for cash, at the Sheriff’s 
. <nl<-s Hoorn. Court House, in the 
i ‘ily of Wi'kca-Hsrri-, I uzc-ne 
' tounty, Pennsylvania, on F iday, the 
! '»h ilny of January, 1983, at ten 

’clock in the foreli-rn of the said 
ley all the -ight. title and interoat 

! if the di fendant in anil to the folio- 
1 vin-r di-.-eiila-d lot, piece or jorcel 
I if land, viz:

AH that certain pi-co of land in 
he Township of Plaiiii*. County of 

1 Luzerne and State of Pennsylvania, 
bounded and described as follows: 
Beginning at a point on the north
erly side of East Merritt Street, said 
point being also the southeasterly 
corner of lot sold by John Stasik 
and wife to Vincent Starzynski; 
thence along the line of said Star- 

1 zvnski lot north thirty-two degrees 
fifteen (15) minutes cast, one 

, hundresl and eighty-five (185) feet 
to a corner on an alley; thepre

■ along th«- southerly side of said 
į alley south fifty-seven (57’1 degrees

forty-five (45) minutes cast fifty
■ (50) feet to a corner of lot No.
250 on Merritt plot: and thence 
ulone lh<- line of said lot No. 250 
south thirty-two (32’) degrees, 
fifteen T15) minutes wort, one 
hundred and eighty-(įve (185) (vet 

i to a comer on Marritt Street aforc- 
Lsaid; and thence along said Merritt 
jStreet north fifty-aaven (57") de- 
Kro-- forty-fivo 146) mlnuU» wtrt, 
^[(ty ( 50) feet to the place of begin- 
I Ming. Being the aarne promises con- 
[vckeil to Walter Witkow-ki by Anna 
i Hidi"-k by deed dated Feb 'uary 23, 

If^l. and recorded in the R eordcr’s 
■s»ffie of Luzerne County in Disd 
^k).,k No 058, page 3(>5.

E«<x-Bting an<l reserving all coal 
and other minerals as fully and 
entirely as the same arc eXeeptcd 
and n-si-rved in line of title.

Improved with one two story 
frame dwelling, frwit trt-os, fewre.- 
and otrt-houac.i. '

S'-iz<-d and taken into execution at 
the suit of Joseph Luka.v-wlcS ,W 
Walter Witkowaki, and will ba Mid 
by

LUTHER M. KN1FFEN, Sbęylff 
John 3. Lopatto. Atty.

G<n iMoi tuoti LfM’lT’mi 
Silkės. Namie dsryttt^tapu^i 
Rolls. Kėksši (r vlsokf 
(noodles) ir visoki delikatesu

J?




